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COMITE DE HONRA

Presidente: Marta Miguez Telle
(Secretaria Xeral para o Deporte da Xunta de Galicia)

Vicepresidente: Gaspar Pérez Carnero
(Presidente FEGAXA)

Vogal: Juan V. Rodriguexz Rey
(International Organizer)

COMITE ORGANIZADOR

Director do Torneo: Francisco José Pérez Diaz

Arbitros Principales: Rodrigo Cubero Ferreiro
(Arbitro FIDE)

Oscar de Prado Rodriguez (Arbitro Autondmico)

Arbitro Auxiliar: Rafael Castro Diaz
(Arbitro FEDA en practicas)

Boletin do Torneo: Alexandre Rodriguez Sigler



BASES CAMPEONATOS GALLEGOS
SUB-14 Y SUB-18

(Ferrol , del 10 al 13 de febrero de 2018)

Antes del inicio de la primera ronda se publicaran los 6rdenes de fuerza ordenados
por ELO FIDE, si no tuviera ELO FIDE se considerard el FEDA como FIDE a
efectos de orden de fuerza inicial.

El Torneo se disputaré por el sistema suizo a 8 rondas , ritmo de juego:

Sub-18 vy Sub-14: 90 minutos + 30 segundos/jugada.

El tiempo de demora permitido para llegar a la ronda y estar sentado ante el tablero
es de 1 hora desde el inicio de la hora programada.

Con respecto a las ilegales, la segunda ilegal conlleva la pérdida de la partida.

Se empleard el programa VEGA para realizar los emparejamientos.

Segun la reglamentacion de la FIDE, no se permite entrar en la sala de juego con
moviles, tablets u otros dispositivos electronicos . Infringir esta norma supondra la
pérdida de la partida al infractor.

Los espectadores no podran portar ningin dispositivo electronico al acceder a la
sala de juego.

Se recuerda que los jugadores deberan comportarse de forma que no deshonren el
juego del ajedrez, en caso contrario se les dara la partida por perdida.

No se permitiran anélisis en la sala de juego.

Se recomienda a los participantes la notificacion a algin arbitro cuando, por razon
justificada, abandonen la sala de juego en el transcurso de sus partidas. Una vez
que un jugador finalice la partida debera abandonar la zona de juego y sera
considerado como un espectador.

El primer sistema de desempate sera el resultado particular, que se aplicara siempre
y cuando todos los jugadores empatados a puntos han jugado entre si.

Los siguientes sistemas de desempate se sortearan una vez finalizada la ultima

partida entre las siguientes posibilidades:



o APRO
o Bucholz total.

o Bucholz brasileiro (quitando el peor resultado).

e Una ronda hecha publica no se podrd modificar, salvo que el arbitro decida otra
cosa.

e Si se introduce mal un resultado y se publica la ronda, ésta no se modificara a no ser
que el arbitro principal decida otra cosa.

e La participacion en el Torneo supone la aceptacion de estas bases.

Listas previas y reclamaciones:

Los emparejamientos se publicaran en el tablero de anuncios oficial . Ademas,

en el servidor info64.0org podra encontrarse mas informacion.

Una vez transcurrida una hora desde la publicacion de la ronda, no se admitiran

reclamaciones.

Para cualquier otra cosa, se usara la reglamentacion de la FIDE.

COMITE DE COMPETICION:
Oscar Bruno de Prado Rodriguez (arbitro del Sub-14)
Rodrigo Cubero Ferreiro (arbitro del Sub-18)

Juan Vicente Rodriguez Rey.



Campeonato Galego sub14

Ranking inicial
Ran. Nombre

1 Fernandez Lopez, Ruben

2 Lopez Varela, Pablo

3 Reboredo Martinez, Claudio
4 Rodriguez Ferreiros, Andres
5 Conde Riveiro, Xacobe

6 Fernandez Lopez, Pedro

7 Quintas Fernandez, Marta
8 Vazquez Gomez, Marcos

9 Vazquez Velasco, Adrian
10 Vazquez Porta, Andres

11 Rey Chimera, Luca

12 Santos Rodriguez, Marcos
13 Reza Salgado, Miguel

14 Lopez Gonzalez, Diego

15 Gonzalez Taboada, Lorenzo
16 Garcia Camina, Belarmino
17 Reza Salgado, Marcos

18 Fernandez Romano, Artai
19 Vazquez Brea, Raul

20 Carregado Garcia, Raquel Xian
21 Bastos Gonzalez, Gonzalo
22 Hidalgo Mera, lago

23 Corredoira Alvarez, Nicolas
24 Sanchez Romar, Alejandro
25 Gomez Carreno, Laura

26 Alvarez Pampillon, David
27 Chao Vale, David

28 Toucedo Morgadas, Paula
29 Leal Figueiras, Pablo

30 Garcia-Munoz Prieto, Noa
31 Peteira Mosteirin, Pablo

32 Seoane Castilla, Raul

33 Alfonso Grandas, Marcos
34 Montero Lamas, Aaron Manuel
35 Mon Real, Hugo

36 Lopez Rodriguez, Miguel
37 Duarte Prieto, Artai

38 Rodriguez Iglesias, Mateo
39 Herrera Saavedra, Andre
40 Ramirez Senlle, Carla

41 Castro Exposito, Sergio

42 Castro Martinez, Sergio

43 Del Villar Dufour, Franco
44 Diniz Lopez, Sergio

45 Dopazo Vazquez, Ivan

46 Garcia-Munoz Prieto, Vera
47 Graino Rochela, Adrian

48 Rama Hombreiro, Anton

49 Rios Perez, Fiz

n
o

Sanchez Debasa, Javier Jesus

FIDE
1944
1851
1837
1726
1578
1563
1532
1479
1459
1452
1450
1420
1415
1405
1396
1395
1380
1379
1330
1330
1326
1298
1288
1257
1253
1248
1233
1229
1208
1196
1186
1179
1176
1154
1137
1136
1133
1105
1104
1104

o

[eNeNeolNolNolNolNolNolNo)

Nac.
2015
1857
1829
1698
1558
1538
1494
1448
1429
1401
1441
1385
1388
1385
1344
1374
1339
1350
1318
1278
1323
1253
1243
1214
1262
1196
1192
1199
1177
1153
1143
1132
1156
1037
1083
1098

1099
1092
1067

o

OO OO O0OO0OO0oOOo

F.Nac.
2005
2005
2004
2004
2005
2006
2005
2004
2004
2004
2006
2005
2004
2005
2005
2005
2004
2004
2004
2004
2004
2005
2004
2006
2005
2005
2007
2005
2005
2005
2004
2007
2007
2004
2005
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2004
2004
2010
2005
2005
2006
2004
2005
2004

Origen/Club

EX Pontevedra
Escola Luguesa
ETX da Corufa
Fontecarmoa

CD Ourense
Escola Luguesa
Escola Luguesa
CD Ourense

CD Ourense
Grupo Bazan
Fontecarmoa
Alexandre Boveda
A.X.0.U.

Padron

Circulo Narén
Pontevedra
A.X.0.U.
Fontecarmoa
Fontecarmoa
Circulo Ferrolano
Mos

Alexandre Boveda
Escola Luguesa
Circulo Ferrolano
CD Ourense

Mos

Viveiro

Mos

C Deportiva Portas
Sporting Club
Escola Luguesa
Circulo Ferrolano
Escola Luguesa
Circulo Ferrolano
Escola Luguesa
Circulo Ferrolano
Arteixo
Fontecarmoa
Ramiro Sabell
Mos

Escola Luguesa
Xiria Carballo
Arteixo

Circulo Naron
CD Ourense
Sporting Club
Circulo Naron
Ramiro Sabell

C Deportiva Portas
Alexandre Boveda



Campeonato Galego sub14
Emparejamiento de la ronda 1 el 10/02/2018 a las 10:00

M. Blancas Pts. Res. Negras Pts.
1 Fernandez Lopez, Ruben 0,0 1-0 Alvarez Pampillon, David 0,0
2 Chao Vale, David 0,0 01 Lopez Varela, Pablo 0,0
3 Reboredo Martinez, Claudio 0,0 1-0 Toucedo Morgadas, Paula 0,0
4 Leal Figueiras, Pablo 0,0 041 Rodriguez Ferreiros, Andres 0,0
5 Conde Riveiro, Xacobe 0,0 1-0 Garcia-Munoz Prieto, Noa 0,0
6 Peteira Mosteirin, Pablo 0,0 1-0 Fernandez Lopez, Pedro 0,0
7 Quintas Fernandez, Marta 0,0 1-0 Seoane Castilla, Raul 0,0
8 Alfonso Grandas, Marcos 0,0 01 Vazquez Gomez, Marcos 0,0
9 Vazquez Velasco, Adrian 0,0 1-0 Montero Lamas, Aaron M. 0,0
10  Mon Real, Hugo 0,0 01 Vazquez Porta, Andres 0,0
11 Rey Chimera, Luca 0,0 1-0 Lopez Rodriguez, Miguel 0,0
12 Duarte Prieto, Artai 0,0 041 Santos Rodriguez, Marcos 0,0
13  Reza Salgado, Miguel 00 10 Rodriguez Iglesias, Mateo 0,0
14  Herrera Saavedra, Andre 0,0 041 Lopez Gonzalez, Diego 0,0
15  Gonzalez Taboada, Lorenzo 0,0 1-0 Ramirez Senlle, Carla 0,0
16  Castro Exposito, Sergio 0,0 041 Garcia Camina, Belarmino 0,0
17  Reza Salgado, Marcos 0,0 1-0 Castro Martinez, Sergio 0,0
18  Del Villar Dufour, Franco 0,0 0-1 Fernandez Romano, Artai 0,0
19  Vazquez Brea, Raul 0,0 1-0 Diniz Lopez, Sergio 0,0
20 Dopazo Vazquez, lvan 00 10 Carregado Garcia, Raquel 0,0
21 Bastos Gonzalez, Gonzalo 0,0 1-0 Garcia-Munoz Prieto, Vera 0,0
22 Graino Rochela, Adrian 0,0 041 Hidalgo Mera, lago 0,0
23  Corredoira Alvarez, Nicolas 0,0 1-0 Rama Hombreiro, Anton 0,0
24  Rios Perez, Fiz 0,0 01 Sanchez Romar, Alejandro 0,0
25  Gomez Carreno, Laura 0,0 1-0 Sanchez Debasa, Javier J. 0,0

XUNTHA
DE GALICIA




(1) Fernandez Lopez,Ruben (1944)
- Alvarez Pampillon,David (1248)
[B09]

1.e4 d6 2.d4 g6 3.5c3 297 4.f4 H)f6 5.0f3
0-0 6.2d3 2e8 7.e5 Hfd7 8.2c4 c6 9.e6 fxeb

10.2xe6+ ©h8 11.20g5 Wc7 12.H0)f7+ &g8
13.2xd6+
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&f8 14.5Hxe8 stxe8 15.f5 Hf8 16.2xc8
W¥xc8 17.fxg6 Web+ 18.%e2 ®xg6 19.2e3
Abd7 20.0-0-0 Hb6 21.Ehe1 d8 22.d5
7 23.£f4+ 28 24.Wxe7 W6 25.WcT7#
1-0
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(2) Chao Vale,David (1233) - Lopez
Varela,Pablo (1851) [C41]

1.e4 e5 2.2f3 d6 3.5\c3 Le7 4.2c4 56 5.0-
0 0-0 6.h3 c6 7.d3 b5 8.2b3 a5 9.a3 Hbd7
10.2e3 £b7 11.%We2 Wc7 12.2ad1 b4
13.axb4 axb4 14.5b1 d5 15.exd5 cxd5
16.2g5 h6 17.2h4 £d6 18.Bfe1 Rae8

19.%d2 Hh7 20.293 f6 21.c3 Dc5 22.%c2
£e6 23.0bd2 Hhg5 24.82e2 Hxf3+ 25.H)xf3
bxc3 26.bxc3 g5 27.Bde1 kg7 28.d4 e4
29.£xd6 ¥xd6 30.20d2 £a6 31.2e3 f5 32.c4

a b c¢c d e f g h
o| 7 7 KK I
w0
ol W &l
s\, A A&k |
| T AAAR
3y & B Al
2| T WEy A A e
v B &

a b ¢ d e f g h

Hxd4 33.%c3 W6 34.cxd5 Ec8 35.%b4 Eb8
36.%c5 EBfc8 37.%a3 Hb5 38.Wa2 &Hc3
39.%a3 &Hb5 40.Wa4 Ec7 41.2Ea1l L£c8
42.Bee1 2d7 43.Wa2 HNc3 44.%Wa5 Ebc8
45.%a3 2b5 46.%b4 He2+ 47.%h1 £d3
48.d6 Bd7 49.5c4 £xc4 50.8xc4 Nd4
51.£d3 exd3 52.%b2 He2 53.Wd2 Exd6
54.%a2 g6 0-1

(3) Reboredo Martinez,Claudio
(1837) = Toucedo Morgadas,Paula
(1229) [B76]

1.e4 c5 2.f3 d6 3.d4 cxd4 4.Dxd4 Df6
5.2c3 g6 6.2e3 297 7.f3 Hc6 8.%d2 0-0
9.0-0-0 Hxd4 10.£xd4 £e6 11.%2b1 Ec8
12.g4 Wa5 13.0d5 ¥xd2 14.2xe7+ £©h8
15.8xd2 Bc7 16.0d5
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Axd5 17.8xg7+ @xg? 18.exd5 £d7 19.2d3
He8 20.Xe2 Bxe2 21.2xe2 Hc8 22.He1 He8
23.chc1 £b5 24.2d2 &xe2 25.8Bxe2 Bxe2+
26.bxe2 &f6 27.f4 h6 28.ke3 gs5 29.ce4
gxf4 30.%2xf4 a6 31.h4 @gG 32.a4 a5 33.c3
b6 34.b4 axb4 35.cxb4 f6 36.a5 bxa5
37.bxa5 g6 1-0
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(4) Leal Figueiras,Pablo (1208) -
Rodriguez Ferreiros,Andres (1726)
[BO7]

1.e4 d6 2.8c4 2f6 3.2f3 Hxed 4.d3 LHf6
5.2g5 d5 6.2b3 h6 7.2f3 2g4 8.2c3 eb
9.a3 £c6 10.&e3 d4
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11.2f4 dxc3 12.bxc3 £d6 13.£xd6 ¥xd6
14.0-0 0-0 15.h3 £xf3 16.%xf3 He5 17.We2
Hg6 18.93 We5 19.¥d2 Wf5 20.g4 Hxgd
21.hxg4 Pixgd+ 22.2h2 H\f4 23.¥xfa Wixfa+
24.52g1 a5

1-0
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(5) Conde Riveiro,Xacobe (1578) -
Garcia—Munoz Prieto,Noa (1196)
[C62]

1.4 e5 2.5f3 Hc6 3.c3 d6 4.2b5 294 5.d4

a6 6.2c4 ©f6 7.h3 2xf3 8.gxf3 d5 9.exd5
Hxd5 10.dxe5 Db6 11.£2b3 ¥xd1+ 12.cbxd1
2d8+ 13.22c2 Hxe5 14.8Be1 £d6 15.f4
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f6 16.fxe5 fxe5 17.2e3 sd7 18.£xb6 cxb6
19.2Ad2 Bhf8 20.Hed4 £c5 21.2xc5+ bxcs
22 Had1+ c7 23.BExd8 ¢xd8 24.Exe5
Bxf2+ 25.¢¢c1 b6 26.8e6 c7 27.Be7+ ©d6
28.5xg7 b5 29.8xh7 c4 30.2d1 Ef1 31.2h6+
¢c5 32.2xab Eh1 33.2h6 b4 34.Bh5+ ¢c6
35.cxb4 c3 36.2c5+ d6 37.Exc3 sd5 1-0



Campeonato Galego Sub 18 2018

Ranking inicial

Ran.
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Nombre

Vidal Fernandez, Pablo
Puga Sanchez, Miguel
Gomez Carreno, Martin
Represa Perez, Mireya
Buitron Ramil, David
Gonzalez Eiris, Daniel
Fernandez Lopez, Alejandro |
Bringas Gomez, Artai
Garcia Alvarez, Paula
Duarte Blanco, Christian
Suarez Rozas, David
Alvarez Pampillon, Antonio
Mella Franco, Salvador
Bouza Santiso, Roque
Fraga Bouza, Jorge
Hidalgo Mera, Brais
Rodriguez Ferreiros, Angela
Ramirez Senlle, Hugo
Duran Otero, Anxo

Garcia Ruiz, Pilar

Barderas de Almeida, Juan Carlos

Alvarez Cardama, Sara Maria

FIDE
2144
2108
2055
2047
2024
1941
1885
1850
1676
1665
1659
1541
1505
1474
1418
1409
1299
1231
1224
1175
1085
1022

Nac.
2137
2087
2059
2059
2014
1916
1857
1846
1606
1640
1634
1513
1517
1419
1368
1360
1290
1278
1165
1144
1093
1016
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F.Nac.

2000
2000
2003
2001
2003
2001
2000
2003
2002
2000
2001
2003
2000
2002
2001
2002
2002
2003
2002
2003
2001
2001

ID Nac.

26809
26086
27767
25931
29067
27172
26987
32163
27167
28071
30329
32147
35045
30000
31815
28859
31099
32594
30634
31042
35081
34993

Origen/Club

EX Pontevedra
A.X.0.U.

CD Ourense
Laroca

Club USC

O Toque Xiria
Circulo Chantadino
Laroca

Marin

Cultural Dep. Portas
Fontecarmoa

Mos

Arteixo

Betanzos

Viveiro

Alexandre Boveda
Fontecarmoa

Mos

Fontecarmoa

CD Ourense
Arteixo

CD Ourense



Campionato Galego Sub 18 2018
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Blancas

Suarez Rozas, David

Puga Sanchez, Miguel

Mella Franco, Salvador
WFM Represa Perez, Mireya
Fraga Bouza, Jorge
Gonzalez Eiris, Daniel
Rodriguez Ferreiros, Angela
Bringas Gomez, Artai

Garcia Ruiz, Pilar

Duarte Blanco, Christian
Alvarez Cardama, Sara Maria
Ramirez Senlle, Hugo

FIDE
1659
2108
1505
2047
1418
1941
1299
1850
1175
1665
1022
1231

Res.

0-1
1-0

1-0
1-0
1-0
0-1

0-1
1-0

Negras

Vidal Fernandez, Pablo
Alvarez Pampillon, Antonio
Gomez Carreno, Martin
Bouza Santiso, Roque
Buitron Ramil, David
Hidalgo Mera, Brais
Fernandez Lopez, Alejandro |
Duran Otero, Anxo

Garcia Alvarez, Paula
Barderas de Almeida, Juan

10



(1) Mella Franco,Salvador (1505) - Gomez
Carreno,Martin (2055) [A80]

1.d4 d5 2.£f4 c6 3.2)f3 6 4.e3 f5 5.2e2 Hf6 6.H\bd2
£e7 7.0-0 0-0 8.c3 De4 9.5)xed fxed 10.He5 £g5
11.293 Hd7 12.5g4 We7 13.c4 )6 14.De5 2d7
15.%b3 £e8 16.h3 £h5 17.2xh5 Hxh5 18.2h2 a5
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19.c5 &6 20.Wc3 Hd7 21. g4 Ef7 22.2d6 We8
23.a4 h5 24.9e5 Hxe5 25.82xe5 Ef5 26.b4 axb4
27.%xb4 Y7 28.%b6 ha 29.Wc7 Bf8 30.Wxf7+ B8xf7
31.2a3 bh7 32.a5 g6 33.g3 Bf3 34.cg2 ©h5 35.g4+
¢hg6 36.a6 bxab 37.2xa6 £xe3 38.Exc6 BExf2+
39.8xf2 Bxf2+ 40.22g1 Bd2+ 41.52h1 £xd4 42.8xe6+
f7 43.2xd4 hxe6 44.2xg7 e3 45.2c3 d4 46.2b4
Eb2

1-0
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(2) Represa Perez,Mireya (2047) — Bouza
Santiso,Roque (1474) [C06]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.2 d2 £\f6 4.e5 Hfd7 5.2d3 ¢5 6.¢3
Nc6 7.0e2 ¥b6 8.2f3 £e7 9.0-0 0-0 10.Ee1 cxd4
11.cxd4 6 12.exf6 Hxf6 13.2)f4 Ze8 14.a3 2d6
15.0g5 &xf4 16.2xf4 ¥xd4 17.2e5 Wh4 18.2xf6 gxf6
19.2xh7 He5 20.Be3 Hxd3 21.¥xd3 &f7 22.2f3
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f5 23.8h3 Wc4 24.5g5+ g6 25.Wg3 Wg4d 26.Wc7
Ef8 27.Wh7+ f6 28.8h6+ b5 29.Wg7+ fd 30.g3+
1-0
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(3) Fraga Bouza,Jorge (1418) — Buitron
Ramil,David (2024) [B77]

1.e4 ¢5 2.3 H\c6 3.d4 cxd4 4.2\xd4 g6 5./ c3 £g7
6.2e3 H\f6 7.2c4 0-0 8.2b3 d6 9.f3 2d7 10.¥d2 Hxd4
11.8xd4 b5 12.0-0 a5 13.a3 Eb8 14.Efd1 £e6 15.2xe6
fxe6 16.e5 He8 17.exd6 exd6 18.£xg7 soxg7 19.2e1
Whe+ 20.%e3 d5 21.¥xb6 Exb6 22.He2 &f6 23.2ad1
2d6 24.b3 Ec8

11
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25.5\f4 Hb7 26.8xd5 g5 27.4\xe6 He8 28.2f5+ bxf5
29./\d4+ g6 30.2xe8 &f7 31.8e5 b4 32.axb4 axb4
33.8xg5 Hd6 34.8e5 &f6 35.2e6+ f7 36.8h6 g8
37.2f1 Hab 38.2e2 Eb6 39.1\f5 Hc8 40.Exb6 Nxb6
41.s2d3 &f7 42.5e3 heb 43.c2e4 h6 44.g4 A7 45.4
Hf8 46.2f3 Nd7 47.ha )f8 48.cked N7 49.f5+ ©d6
50.2 c4+ &c5 51.95 hxg5 52.hxg5 »f8 53.cke5

1-0

(4) Suarez Rozas,David (1659) — Vidal
Fernandez,Pablo (2144) [B20]

1.e4 c5 2.0 e2 Dc6 3.g3 d5 4.292 dxed 5.2xe4 Df6
6.2g2 h5 7.d3 h4 8.£g5 h3 9.2f3 De5 10.0f4 Hh7
11.2xh3 £xh3 12.8xb7 Hxg5 13.f4 £g4 14.fxe5
£xd1 15.8c6+ ¥d7
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16.2xd7+ xd7 17.&xd1 Hif3 18.e6+ shxe6 19.h4d
&d7 20.8f1 He5 21.5¢3 6 22.5e4 6 23.5ke2 Eb8
24.b3 2e7 25.8ad1 Hc6 26.¢3 f5 27.2d2 £f6 28.8c1
g5 29.g4 Exh4 30.gxf5 Bh2+ 31.see1 He5 32.5f3
Bxf3+ 33.Exf3 g4 34.fxe6+ xe6 35.8e3+ sbf5 36.8d1
£xc3+ 37.50f1 £d4 38.8g3 &f4 39.8g2 Eh1+

0-1

(5) Puga Sanchez,Miguel (2108) — Alvarez
Pampillon,Antonio (1541) [B50]

1.e4 c5 2.5f3 g6 3.93 £g7 4.292 ©c6 5.0-0 d6 6.c3
£04 7.h3 &xf3 8.Wxf3 He5 9.We2 c4 10.Ha3 Ec8
11.f4 ¥b6+ 12.6h2 Hd3
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13.2xc4 Bxc4 14.%xd3 Bc7 15.%e2 Hf6 16.e5 dxe5
17.fxe5 Hd7 18.d4 0-0 19.£f4 Ecc8 20.2ae1 e6 21.h4
Wa5 22.h5 EZfd8 23.295 b5 24.%f2 2f8 25.h6 £h8
26.2e7 a6 27.a4 bxa4d 28.£xf8 Exf8 29.£c6 Wc7
30.£xa4 Db6 31.2b3 Bd8 32.2a1 Ea8 33.%f3 H\d5
34.£xd5 exd5 35.%xd5 2d8 36.2xf7 1-0
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Campeonato Galego sub14

Emparejamiento de la ronda 2 el 10/02/2018 a las 17:00

©o~NOoOOOahrrowON-_2Z

Blancas

Lopez Gonzalez, Diego

Lopez Varela, Pablo

Garcia Camina, Belarmino
Rodriguez Ferreiros, Andres
Fernandez Romano, Artai
Vazquez Brea, Raul

Vazquez Gomez, Marcos
Hidalgo Mera, lago

Vazquez Porta, Andres
Sanchez Romar, Alejandro
Santos Rodriguez, Marcos
Peteira Mosteirin, Pablo
Fernandez Lopez, Pedro
Carregado Garcia, Raquel Xian
Alvarez Pampillon, David
Ramirez Senlle, Carla
Toucedo Morgadas, Paula
Castro Martinez, Sergio
Garcia-Munoz Prieto, Noa
Seoane Castilla, Raul
Garcia-Munoz Prieto, Vera
Montero Lamas, Aaron Manuel
Rama Hombreiro, Anton
Lopez Rodriguez, Miguel
Sanchez Debasa, Javier Jesus

Pts.

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

FIDE
1405
1851
1395
1726
1379
1330
1479
1298
1452
1257
1420
1186
1563
1330
1248
1104
1229
0

1196
1179
0

1154
0

1136
0

Res.

0-1
1-0
0-1
1-0
0-1
0-1
1-0
0-1
VSlZ:
0-1
1-0
0-1
1-0
1-0

- O
s X

O 2 O - A a a0 -
1
-~ O ~0000-~0

Negras

Fernandez Lopez, Ruben
Gonzalez Taboada, Lorenzo
Reboredo Martinez, Claudio
Reza Salgado, Marcos
Conde Riveiro, Xacobe
Quintas Fernandez, Marta
Bastos Gonzalez, Gonzalo
Vazquez Velasco, Adrian
Corredoira Alvarez, Nicolas
Rey Chimera, Luca

Gomez Carreno, Laura
Reza Salgado, Miguel
Dopazo Vazquez, Ivan
Rodriguez Iglesias, Mateo
Herrera Saavedra, Andre
Chao Vale, David

Castro Exposito, Sergio
Leal Figueiras, Pablo

Del Villar Dufour, Franco
Diniz Lopez, Sergio
Alfonso Grandas, Marcos
Graino Rochela, Adrian
Mon Real, Hugo

Rios Perez, Fiz

Duarte Prieto, Artai

W DEPORTE
GALEGO

Pts.

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

FIDE
1944
1396
1837
1380
1578
1532
1326
1459
1288
1450
1253
1415

1105
1104
1233

1208

1176

1137

1133
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(1) Lopez Gonzalez,Diego (1405) -
Fernandez Lopez,Ruben (1944) [D31]

1.d4 d5 2.c4 c6 3.5 c3 e6 4.3 dxc4 5.e3 b5 6.2e5
2ba 7.%1f3 ¥f6 8.Wxf6 H\xf6 9.2d2 £b7 10.a4 a6
11.8e2 Hbd7 12.5xd7 Hxd7 13.2f3 0-0-0 14.cke2

e f g h

a b ¢ d
7 7////% 7 7//////
/ @ / // ?.E
Z V.

& A 444

i a2 &
nr
AR

/////////////

. & AL

/% %@gé@yﬁ

/////////////////////////

l\)OD-h(J'lO)\IOI)
nN W A 000 N

s
o
ms
H]EUE

£xc3 15.8xc3 Ede8 16.2a3 H\b6 17.axb5 cxb5
18.8c1 £xf3+ 19.2xf3 b7 20.Ecal Ha4 21.g3 b6
22.h4 a5 23.2e1 Ba8 24.b4 axb4 25.£xb4 sc6
26.ske2 H\b6 27.2xa8 Exa8 28.Exa8 Hxa8 29.%d2 5
30.f3 Hc7 31.¢kc3 Hd5+

0-1

(2) Lopez Varela,Pablo (1851) — Gonzalez
Taboada,Lorenzo (1396) [B20]

1.e4 c5 2.d3 d6 3.93 g6 4.292 £9g7 5.f4 Hc6 6.c3 e6
7.9e2 Hge7 8.0-0 0-0 9.£e3 Eb8 10.0d2 b6 11.d4
cxd4 12.cxd4 £a6

h

K/%/Wi%x

///////

%// / %7
% ////// éa /

l\)OD-h(J'lm\IOI)
nN w A 000 N

A
o| € (%
ms
e
@I%E

13.2b3 d5 14.e5 2c8 15.%d2 ¥d7 16.2fc1 £b7
17.2¢3 Df5 18.212 Hce7 19.g4 Hh6 20.h3 Hh8
21.2f1 £c6 22.2a6 Eb8 23.We2 £b7 24.2xb7 Exb7
25.2\b5 Ebb8 26.2c7 ¥d8 27.Bac1 Ec8 28.2h4 Exc7
29.8xc7 ©Hhg8 30.%c2 5 31.%c1 fxg4 32.hxg4 £h6
33.293 Hc8 34.95 297 35.5xa7 Hxa7 36.8xa7 De7
37.0d2 &Hf5 38.212 Wb8 39.Ec7 Ee8 40.2)f3 £f8
41.2h4 Hxh4 42.£xh4 £b4 43.%c6 Bd8 44.50f2 La5
45.che3 28 46.Wd7 ¥xc7 47.Wxc7

1-0

(3) Garcia Camina,Belarmino (1395) -
Reboredo Martinez,Claudio (1837) [D12]

1.d4 d5 2.3 5f6 3.e3 &f5 4.c4 €6 5.5¢3 c6 6.2e2
Abd7 7.h4 2e7 8.2e5 Hxe5 9.dxe5 Ne4d 10.g3 dxc4

h

z/ ,,,,, @/ %

////// 11 4414

/‘/4/ ////// -
» %g/
ia A &

//%////

AE Al

V/
////// ;= / A .ﬁ.
f g h

a b ¢ d e

l\)OD-h(J'lO)\IOI)
nN w A 000 N

—_

D
g@
m@
= N\

11.¥xd8+ HExd8 12.g4 Nxc3 13.bxc3 £d3 14.2d2 0-0
15.2xd3 2xd3 16.Eb1 2fd8 17.2b2 £a3 18.2c2 b5
19.5ke2 a5 20.8b1 &f8 21.f4 ke8 22.g5 2d7 23.2e1
he7 24.82d2 £c5 25.8xd3 cxd3+ 26.2d2 b4 27.cxb4
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£xb4+ 28.52d1 c5 29.£xb4 axb4 30.%2d2 &c6 31.Ec1
b5 32.a3 b3 33.2c3 d2 34.8d1 a4 35.e4 g6 36.h5
c4 37.hxg6 hxg6 38.f5 bb5 39.fxe6 fxe6 40.2b2 Bd3
0-1

(4) Rodriguez Ferreiros,Andres (1726) -
Reza Salgado,Marcos (1380) [B01]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2¢c3 ¥d6 4.d4 2f6 5.2f3 c6
6.a4 294 7.2e2 Hbd7 8.0-0 €6 9.b3 ¥c7 10.2e5 &xe2
11.%¥xe2 £d6 12.f4 0-0 13.g4 £b4 14.£b2 &xc3
15.2xc3

Y 2 Y 1
A%

///////

U & )
oATw B
7
////// B B -
a b c¢c d e f g h

c5 16.2ad1 Bac8 17.2xd7 Axd7 18.dxc5 Hxc5
19.8e5 %b6 20.2d6 ¥b4 21.2d4 ¥b6 22.Bfd1 Hd7
23.a5 ¥c5 24.b4 ¥xc2 25.%xc2 Bxc2 26.Exd7

1-0

N w SN (@)] (o)) ~ (0]
A\
A N\ N\
\ e IE
\\\
B
N\
A\
[\b] w SN (@)] (o)) ~ (0]

—_

(5) Fernandez Romano,Artai (1379) -
Conde Riveiro,Xacobe (1578) [B06]

1.e4 g6 2.2f3 c6 3.d4 £g7 4.2d3 d5 5.exd5 cxd5
6.c4 dxc4 7.2xc4 &6 8.0-0 0-0 9.h3 e6 10.2c3 £d7
11.2f4 2¢6 12.5e5 £d5 13.2xd5 Dxd5 14.£93 Hc6
15.2e1 Ec8 16.2b3 Ha5 17.2a4 a6 18.2b3 Nxb3
19.%xb3 &xe5 20.2xe5 b5 21.%g3 Ec6 22.2ac1 ¥b6
23.8xc6 ¥xc6 24.2d6 Bc8 25.2¢5 W7 26.%xc7 Bxc7
27.93 a5 28.a3 Ec6 29.ckg2

a b c¢c d e f g
L k747
ir:a

Y 7 7, 7%
& . A&
& 8%
E

d e f g h

6 30.f4 h6 31.2f3 ©f7 32.Be2 g5 33.2e1 Ec8 34.Re2
gxf4 35.gxf4 Hg8 36.2c2 h5 37.2d6 h4 38.Ec5 Bg3+
39.5bf2 Bb3 40.2c8 Exh3 41.2f8+ g6 42.2a8 a4
43.8h8 £f5 44.8h5+ g4 45.8h6 Bh2+ 46.52g1 Bxb2
47.f5 exf5 48.2g6+ 3 49.8h6 He3 50.8xh4 Bb1+
51.cbh2 Hga+ 52.8xg4 fxg4 53.2e7 g3+

0-1

>

De-

nNnN W A~ 0 O N
nN W A 000 N
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamiento de la ronda 2 el 10/02/2018 a las 17:00

M. Blancas Pts. FIDE Res. Negras Pts. FIDE
1  Vidal Fernandez, Pablo 1,0 2144 1-0  Bringas Gomez, Artai 1,0 1850
2  Fernandez Lopez, Alejandro | 1,0 1885 %2 Puga Sanchez, Miguel 1,0 2108
3  Gomez Carreno, Martin 1,0 2055 1-0  Duarte Blanco, Christian 1,0 1665
4  Garcia Alvarez, Paula 1,0 1676 0-1 Represa Perez, Mireya 1,0 2047
5  Alvarez Cardama, Sara 1,0 1022 0-1 Gonzalez Eiris, Daniel 1,0 1941
6  Alvarez Pampillon, Antonio 0,0 1541 1-0  Fraga Bouza, Jorge 1,0 1418
7  Buitron Ramil, David 0,0 2024 1-0  Rodriguez Ferreiros, Angela 0,0 1299
8  Duran Otero, Anxo 0,0 1224 0-1 Suarez Rozas, David 0,0 1659
9 Barderas de Almeida, Juan 0,0 1085 0-1 Mella Franco, Salvador 0,0 1505
10 Bouza Santiso, Roque 0,0 1474 1-0  Ramirez Senlle, Hugo 0,0 1231
11 Hidalgo Mera, Brais 0,0 1409 1-0  Garcia Ruiz, Pilar 0,0 1175

'I- -l- + XUNTH
DE GALICIA
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(1) Vidal Fernandez,Pablo (2144) -
Bringas Gomez,Artai (1850) [B12]

1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 £f5 4.2d3 £xd3 5.%xd3
€6 6.2e2 He7 7.0-0 2\d7 8.f4 h59.2e3 g6
10.20d2 ¥c7 11.c4 dxc4d 12.29xc4 Df5 13.2f2
Hb6 14.2xb6 axb6 15.5¢c3 Le7 16.2ac1 0-0
17.2fd1 ¥d7 18.a3 b5 19.2e4 ¥d5 20.g3
Efd8 21.h3 g7 22.g4 hxg4 23.hxg4 Hh6
24.5f6 Wa2 25.8c2 2h8 26.2e1 £xf6 27.exf6+
¢xf6 28.g5+

,,,,,,,,,,,

£ wE ©
wrg

82 &
c d e

2 b g h

g7 29.gxh6+ Exh6 30.d5 exd5 31.2c3+ f6
32.¥d4 g5 33.fxg5 Eg6 34.8g2 Bg8 35.We3
d4 36.2xd4 ©h7 37.Wh3+ shg7 38.2xf6+ ©f8
39.8d8+ bf7 40.Wd7#

nN w A~ 01O N
nN W A 00O N @

—_
—_

(2) Fernandez Lopez,Alejandro |
(1885) — Puga Sanchez,Miguel (2108)
[B90]

1.e4 ¢5 2.5)f3 d6 3.d4 cxd4 4.2 xd4 Hf6
5.2c3 a6 6.h3 e5 7.2de2 b5 8.g4 £b7 9.292
£e7 10.22g3 0-0 11.0-0 Abd7 12.g5 He8
13.h4 Nc7 14.¥ig4 b4 15.2ce2 He6 16.205
Ec8 17.¢3 bxc3

nNnN W A~ 0 O N
nN Ww A 000 N

Z 7
i 2

/////////////

W v 724
a b ¢c d e f g b

18.29xc3 Db6 19.2e3 Nd4 20.2d2 Nca
21.xc4 Bxc4 22.2ac1 Wc8 23.£h3 ¥a8
24.892 2d8 25.b3 Ec8 26.2e3 2b6 27.82xd4
£xd4 28.0d5 £xd5 29.exd5 Ec5 30.Exc5
&xc5 31.2e4 Wa7 32.%f5 g6 33.%f6 Wc7
34.@92 %d8 35.%xd8 Exd8 36.2¢c1 a5 37.2c4
thg7 38.52g3 f5 39.gxf6+ 2xf6 40.£92 He8
41.f3 Eb8 42.2h3 Eb4 43.Exb4 axb4 44.292
£e3 45.8f1 e7

Yo=Yz

—
—_

(3) Gomez Carreno,Martin (2055) —
Duarte Blanco,Christian (1665) [A45]

1.d4 ©f6 2.295 g6 3.2xf6 exf6 4.e3 £g7 5.93
0-0 6.292 d5 7.2e2 c6 8.0-0 f5 9.2\d2 £e6
10.2c1 Hd7 11.b3 &f6 12.c4 Hed 13.c5 h5
14.h4 g5 15.hxg5 ¥xg5 16.5f3 ®h6 17.5)f4
06 18.2h4 Hga 19.¥d3 Wg5 20.2h3 ©h8
21.skg2 Bg8 22.£xg4 ¥xg4 23.2h1 £h6
24.9f3 &xf4 25.exf4 ¥g6 26.He5 Whe 27.2h4
2g7 28.8ch1

a7 W7 %Y

7 Vzazr: 4‘

7 B
f g h

c d e

N w NN (6)] » ~ (0]
\
A\
SAN
AN R \L?\\i\\% h\ AN
Do
\\\
Q
Do
\
A\
Do
N w SN (6)] (o)} ~ (0]

x\\

A\

\ \
4\
N\
N
N

T
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Eh7 29.%f3 ¥f6 30.2xh5 Exh5 31.%xh5+

g8
1-0

(4) Garcia Alvarez,Paula (1676) —
Represa Perez,Mireya (2047) [A06]

1.b3 d5 2.2b2 £g4 3.20f3 Ad7 4.e3 6 5.2e2
2gf6 6.0-0 £d6 7.0 d4 2xe2 8.¥xe2 c6 9.f4
¥c7 10.d3 0-0-0 11.h3 h5 12.2Ad2 Bdg8 13.c4
g5 14.fxg5 Bxg5 15.2xe6 fxeb 16.2xf6

a b c¢c d e f g h
7 7 ,/ e
%%7%%%é
K/} //%/%/ /////7/

/////////////

Ak %g
Wy & sine/ %
//é 0Ny &

7 LA
E 2

a b ¢c d e f g h

£e5 17.2xe5 ¥xe5 18.2ff1 Ehg8 19.2ad1
g3 20.2f2 ¥ixh3 21.2)f3 g4 22.e4 dxed
23.dxe4 Nc5 24.Wc2 g3 25.2df1 Hd3
26.82d2 Hf4 27.9e1 ¥h4 28.8f3 Eh3 29.Exh3
¥xe1+ 30.2h2 Hxh3 31.8d1 Wg3+ 32.¢bh1
af2+

nNnN w A~ 01O N

N WA O OO N
\
N
. e E
[ ]
N
&
I]\I.izi

nﬁﬁé
\\\\\
X

0-1

(5) Alvarez Cardama,Sara Maria
(1022) - Gonzalez Eiris,Daniel (1941)
[CO00]

1.e4 €6 2.5f3 d5 3.e5 c5 4.b4 cxb4 5.a3 b3
6.d4 bxc2 7.%xc2 £c6 8.2b5 £d7 9.2c3 Bc8
10.Eb1 a6 11.£d3 ¥c7 12.0-0 Hxd4

f g h

/z/@%wé
T ¥Y"XY FY )

7 7
/3%% /@i///%% )
N Y

W& Y
/% /ﬁ% %% )
Al Y

/ / Uy Ui
W AAY

Vzazr
%

| B8 B

a b c¢c d e f g h

13.2xd4 ¥xc3 14.%xc3 Exc3 15.Exb7 Exd3
16.2b8+ e7 17.a4 f6 18.2)f5+ exf5 19.f4 Hh6
20.He1 fxe5 21.Bxe5+ &f7 22.8Eb7 Bd1+
23.bf2 Hga+ 24.ke2 Hxe5 25.¢xd1 eb
26.fxe5 £xad+ 27.e2 b5+ 28.52d2 b4+
29.¢2c2 Bc8+ 30.52b3 Bxc1 31.2xb4 £d7
32.8b6+ oxe5 33.2xab

0-1

N(D-P(J'IO)\I@
N W A 00 N @

—_
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Campeonato Galego sub14

Emparejamlento de la ronda 3 el 11/02/2018 a las 10:00

@CX)\ICD(N-POOI\)—\E

Blancas

Fernandez Lopez, Ruben
Vazquez Velasco, Adrian
Reboredo Martinez, Claudio
Rey Chimera, Luca

Conde Riveiro, Xacobe
Reza Salgado, Miguel
Corredoira Alvarez, Nicolas
Leal Figueiras, Pablo
Gonzalez Taboada, Lorenzo
Garcia Camina, Belarmino
Reza Salgado, Marcos
Montero Lamas, Aaron Manuel
Mon Real, Hugo

Lopez Rodriguez, Miguel
Bastos Gonzalez, Gonzalo
Duarte Prieto, Artai

Herrera Saavedra, Andre
Gomez Carreno, Laura
Dopazo Vazquez, Ivan

Del Villar Dufour, Franco
Diniz Lopez, Sergio

Alfonso Grandas, Marcos
Rodriguez Iglesias, Mateo
Castro Exposito, Sergio
Rios Perez, Fiz

feder

Pts.

2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

FIDE
1944
1459
1837
1450
1578
1415
1288
1208
1396
1395
1380
1154
1137
1136
1326
1133
1104
1253
0

0

0

1176
1105

Res.

VlZ:
1-0

Negras

Quintas Fernandez, Marta
Lopez Varela, Pablo
Vazquez Gomez, Marcos
Rodriguez Ferreiros, Andres
Santos Rodriguez, Marcos
Vazquez Porta, Andres
Lopez Gonzalez, Diego
Fernandez Lopez, Pedro
Garcia-Munoz Prieto, Noa
Peteira Mosteirin, Pablo
Seoane Castilla, Raul
Fernandez Romano, Artai
Vazquez Brea, Raul
Carregado Garcia, Raquel
Ramirez Senlle, Carla
Hidalgo Mera, lago
Sanchez Romar, Alejandro
Garcia-Munoz Prieto, Vera
Toucedo Morgadas, Paula
Alvarez Pampillon, David
Chao Vale, David

Graino Rochela, Adrian
Rama Hombreiro, Anton
Sanchez Debasa, Javier
Castro Martinez, Sergio

acion galegalaewadrez

Pts.

2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

FIDE
1532
1851
1479
1726
1420
1452
1405
1563
1196
1186
1179
1379
1330
1330
1104
1298
1257

1229
1248
1233

o O o
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(1) Fernandez Lopez,Ruben (1944) -
Quintas Fernandez,Marta (1532)
[C88]

1.e4 e5 2.5f3 Hc6 3.2b5 a6 4.2a4 »f6 5.0-0
b5 6.2b3 £e7 7.2e1 0-0 8.a4 £b7 9.d3 h6
10.5c3 b4 11.5e2 d6 12.)g3 Ee8 13.5f5 £f8
14.53h4 d5 15.%f3 &h7 16.£2xd5 Hxd5
17.exd5 He7 18.8Exe5

fgh

////////////

2 % % //
i% //// % %;

AT,
B -

N W Y %
A 4// /@ /@ 95
/% &Y

oA WY o
////// wa O AAE

y Vrzazzk

////Z ///// % /////

"W 2 ) %
a b c¢c d e f g h

&xd5 19.%g3 Axf5 20.2xf5 W6 21.d4 Wxf5
22 814 ¥d7 23.2xe8 Exe8 24.82xc7 We6 25.h3
Weq 26.2c1 Heb 27.¥g4 ¥xg4 28.hxg4 Bed
29.c4 £b7 30.d5 Bxg4 31.f3 g6 32.2d1 &c5+
33.2f1 £c8 34.d6 £d7 35.2d5 Bg5 36.2d3
Ze5 37.a5 g5 38.g4 h5 39.b3 hxg4 40.fxg4
g6 41.2d2 5 42.gxf5+ Exf5+ 43.cbe1 Re5+
44.s2d1 g4 45.£b6 £h5 46.2e2 Exe2 47.2xe2
£xd6 48.c5 £xc5 49.8xc5 £b5+ 50.f2 h4
51.£xb4 g3+ 52.s6g1

Yo="2

I\J(A)-bO'lCD\lm
NCD-bU'IO)\Im

—_

4 DEPORTE

GALEGO
N\

(2) Vazquez Velasco,Adrian (1459) -
Lopez Varela,Pablo (1851) [C41]

1.e4 e5 2.5)3 d6 3.c3 &\f6 4.%c2 £e7 5.d4
Hbd7 6.£d3 c6 7.0-0 ¥c7 8.2A\bd2 b6 9.2e1
£b7 10.5f1 h5 11.2e3 g6 12.a4 Ng4 13.5c4
6 14.b4 Ah6 15.0h4 »f8 16.We2 H\f7 17.b5
c5 18.d5 £d8 19.g3 £c8 20.f4 exf4 21.gxf4
£04 22.We3 Le7

///? /’?

// /ﬁé@‘@’ %

///%&f

\\
D>°
g\
i\\ \\
DOO
\
\
lt-

23.a5 2d8 24.axb6 axb6 25.2a6 g5 26.)f5
gxf4 27.¥xf4 Hg5 28.s2g2 Hg6 29.¥g3 £h3+
30.5h1 h4 31.%2 0-0 32.8g1 2h7 33.5xh4
He5 34.5)xe5 fxe5 35.0f5 s£g6 36.%h4 Bh8
37.8Bxg5+ £xg5 38.Wxg5+ vh7 39.¥h5+ g8
40.2h6+ Exh6 41.2xh6 £c8 42.8a1

1-0

(3) Reboredo Martinez,Claudio (1837)
- Vazquez Gomez,Marcos (1479)
[B15]

1.e4 g6 2.d4 c6 3.2\c3 297 4.f4 d5 5.e5 Dh6

6.3 294 7.h3 £xf3 8.¥xf3 e6 9.2e3 0-0
10.0-0-0 »d7 11.2d3
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b6 12.g4 ¥d7 13.f5 2fd8 14.f6 £f8 15.h4
9c4 16.2xc4 dxc4 17.h5 c5 18.hxg6 cxd4
19.g7 ¥c6 20.gxf8¥+ Exf8 21.%xc6 bxcé
22.8xh6 dxe3 23.2dh1

1-0
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(4) Rey Chimera,Luca (1450) -
Rodriguez Ferreiros,Andres (1726)
[A08]

1.93 d5 2.292 9f6 3.2f3 c5 4.0-0 g6 5.3 297
6.d4 0-0 7.c3 Hc6 8.2\bd2 ¥c7 9.He1 He8
10.dxc5 a5 11.2b3 e5 12.a4 £g4 13.h3 Leb
14.2d2 h6 15.8c1 Ead8 16.2a1 ¥d7 17.b4
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a b c¢c d e f g h

£xh3 18.b5 Nb8 19./\b3 £xg2 20.%2xg2 Hed
21.%c2 Bc8 22.Hxa5 Hxc5 23.2a1 Wg4s
24.2b3 e4 25.2h2 ®h5 26.5xc5 Hxc5
27.2ad1 Hec8 28.Hc1 Ad7 29.f3 f5 30.f4 g5
31.kg1 Hb6 32.Bed1 Hc4 33.Wa2 &h7
34.%b3 Wh3 35.0f1 gxf4 36.exf4 &Hxd2
37.8xd2 d4 38.2h2 ¥g4 39.2cc2 d3 40.2cd2
Exc3 41.%f7 23c7 42.8xh6+ 1-0

(5) Conde Riveiro,Xacobe (1578) —
Santos Rodriguez,Marcos (1420)
[B21]

1.e4 c¢5 2.d4 cxd4 3.c3 dxc3 4.2xc3 e6 5.0 f3

a6 6.2c4 He7 7.0-0 g6 8.%e2 2e7 9.2d1 b5
10.2b3 Hcb6 11.2e3 0-0 12.8ac1 b7 13.%d2
d6 14.a4 b4 15.Ha2 a5 16.%e2 Wd7 17.2b6
Efb8 18.%d2 £a6 19.2c5 Hd8 20.%c2 Rac8
21.%d2 Wb7 22.8e3 HNge5 23.2g5 £xg5
24.8xg5 Bd7 25.%e3 Ng6 26.f4 h6 27.f5 Hf8
28.8xh6 gxh6 29.%xh6 Hh7 30.f6 Hxf6
31.%xf6 He5 32.2c2
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b3 33.h4 bxc2 34.Ee1 ®xb2 35.h5 Wd4+
36.2h1 &f8 37.h6 ¥d2 38.h7 Hg6 39.%xg6
fxg6 40.h8%+ he7 41.Wg7+ ©d8 42.%xg6
che7 43.Bxc2+ ¥xc2 44.Bc1 ¥xc1+ 45.0xc1
b7 46.0b3 Bc3 47.%xe6 Bh7+ 48.2g1 she7
49.Wf5 Exb3 50.¥xh7+ c6 51.%Wa7 2b6
52.%a8+ cc7 53.Wg8 &d3 54.Wg7+ b8
55.%d4 Eb1+ 56.%h2 £xe4 57.%xe4 Eb4
58.%c6 Eb7 59.Wxd6+ ha7 60.g4 Eb2+
61.%2h3 Eb3+ 62.5%h4

1-0
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Campionato Galego Sub 18 2018

Ferrol, 2018-02-10 - 2018-02-13

Emparejamiento de la ronda 3 el 11/02/2018 a las 10:00

M. Blancas Pts.
1 WFM Represa Perez, Mireya 2,0
2  Gonzalez Eiris, Daniel 2,0
3 Puga Sanchez, Miguel 1,5
4  Bringas Gomez, Artai 1,0
5 Fraga Bouza, Jorge 1,0
6  Duarte Blanco, Christian 1,0
7  Suarez Rozas, David 1,0
8 Mella Franco, Salvador 1,0
9  Rodriguez Ferreiros, Angela 0,0
10 Ramirez Senlle, Hugo 0,0
11 Garcia Ruiz, Pilar 0,0

FIDE
2047
1941
2108
1850
1418
1665
1659
1505
1299
1231
1175

Res.

1-0
0-1
1-0
Vo=
0-1
1-0
1-0
0-1
0-1
Vo=
Vo=

Negras

Vidal Fernandez, Pablo
Gomez Carreno, Martin
Buitron Ramil, David
Fernandez Lopez, Alejandro
Garcia Alvarez, Paula
Bouza Santiso, Roque
Alvarez Cardama, Sara
Alvarez Pampillon, Antonio
Hidalgo Mera, Brais
Barderas de Almeida, Juan
Duran Otero, Anxo

federacion galegaladeyxadrez

Pts.

2,0
2,0
1,0
1,5
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
0,0

FIDE
2144
2055
2024
1885
1676
1474
1022
1541
1409
1085
1224

22



(1) Represa Perez,Mireya (2047) -
Vidal Fernandez,Pablo (2144) [B40]

1.e4 c5 2.9f3 e6 3.g3 Dcb 4.292 H)f6 5.2c3
e5 6.0-0 2e7 7.2e1 d6 8.h3 0-0 9.d3 h6
10.0d2 Hh7 11.f4 Eb8 12.a4 a6 13.2f3 b5
14.f5 H\d4 15.h4 2b7 16.2h2 b4 17.5He2 f6
18.c3 Hxe2+ 19.¥xe2 d5 20.Hg4 He8
21.£xh6 bxc3 22.bxc3
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a b c¢c d e f g h

d4 23.c4 £c6 24.8c1 Wd7 25.4f3 2f8 26.2f2
Eb4 27.2h5 Heb8 28.296 £d6 29.%7h5 Hf8
30.)g4 EBxa4 31.BExad £xad4 32.2h6 We7
33.895 Ha8 34.8xf6 gxf6 35.0h6+ g7
36.5f7 Hxg6 37.fxg6 5 38.5)xd6

1-0

mw-bcnov\loo
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(2) Gonzalez Eiris,Daniel (1941) -
Gomez Carreno,Martin (2055) [B31]

1.e4 c5 2.3 Dc6 3.2b5 e6 4.0-0 g6 5.2e1
fNge7 6.c3 297 7.e5 0-0 8.d4 cxd4 9.cxd4 d6
10.2g5 %b6 11.2c3 d5 12.8xc6 &Hxc6
13.%d2 £&d7 14.Ha4 ®b4 15.2c5 Wxd2
16.£xd2 £c8 17.b4 b6 18.2a4 £a6 19.2\b2

Hfc8 20.a4 £c4 21.Eec1 QDe7 22.8295 £f8
23.5xc4

g h
si/z/ % e
& %x/x7
o & & & s
5%% _&Ap B s
dasny )
3% B A B
ol A AR
2 H / G |

a b ¢ g h

Bxc4 24.BExc4 dxcd 25.Bc1 HEc8 26.&xe7
£xe7 27.b5 c3 28.Ec2 Ec4 29.%f1 f£a3
30.2e1 £b2 31.0d3 £a1 32.8a2 Exd4
33.2xa1 Exd3 34.Bc1 Ed4 35.a5 bxabs
36.2xc3 Bd5 37.f4 Exb5 38.8c7 g5 39.g3 gxf4
40.gxf4 Bb4 41.Bxa7 Exf4+ 42.2g2 Rad
43.¢2g3 g7 44.£h3 Ra1l 45.2h4 a4 46.5bh5
a3 47.2a4 a2 48.h4 He1 49.HExa2 Exe5+
50.2g4 h5+ 51.¢kf4 Bb5 52.8g2+ &f6 53.8f2
2f5+

0-1

(3) Puga Sanchez,Miguel (2108) -
Buitron Ramil,David (2024) [A04]

1.e4 c5 2.5f3 g6 3.g3 297 4.292 Hc6 5.0-0
d6é 6.c3 e5 7.d3 ~ge7 8.a3 0-0 9.b4 f5
10.2bd2 h6 11.8b2 £e6 12.Ee1 f4 13.2b3
¥b6 14.2b1 g5 15.d4
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cxd4 16.cxd4 fxg3 17.hxg3 g4 18.2h2 exd4
19.b5 h5 20.2a1 Ha5 21.£xd4 &xd4 22.5\xd4
£c4 23.Wd2 Ef7 24.8Eb2 Raf8 25.%We3 h7
26.f3 gxf3 27.hxf3 Bg7 28.%2h2 Bfg8 29.£h3
Bxg3 30.2g2 Exg2+ 31.2xg2 Wc5 32.2h3
2xb5 33.2f5+ H\xf5 34.exf5 Hc6 35.f6 Hxd4
36.Hxd4 $e8 37.We7+ 2h6 38.f7

1-0

(4) Bringas Gomez,Artai (1850) —
Fernandez Lopez,Alejandro | (1885)
[CO08]

1.e4 e6 2.d4 d5 3.2d2 a6 4.2\gf3 c5 5.exd5
exd5 6.2d3 c4 7.2e2 2d6 8.0-0 De7 9.b3 b5
10.Ze1 0-0 11.a4 &b7 12.2f1 »d7

f g h
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13.295 Wc7 14.2e3 Ngb6 15.2f5 b4 16.2d2
&xd2 17.%xd2 2f6 18.2f1 Ded 19.We3 Wd7

20.23h4 Dxh4 21.2xh4 5 22.f4 Efe8 23.2f3
Wd6 24.2e5 He7 V2V

(5) Fraga Bouza,Jorge (1418) -
Garcia Alvarez,Paula (1676) [B01]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2c3 Wa5 4.d4 c6
5.2f3 H\f6 6.2c4 £f5 7.2d2 ¥c7 8.0-0 €6
9.2e1 £d6 10.h3 H\bd7 11.£b3 0-0-0 12.%e2
h6 13.2e5 Hxe5 14.dxe5 &£xe5 15.2ad1 2f4
16.2e3 £xe3 17.%xe3 b6 18.He2 Exd1
19.8xd1 2d8 20.Exd8+ ¥xd8 21.2\d4 £g6
22.5xc6 ¥Wd1+ 23.0h2 #de+ 24.9He5 Hd7
25.f4
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%g/ w oA
////// é/ A%
%bzdzfzh

Hxe5 26.¥xe5 Wxe5 27.fxe5 ©d7 28.2ad+
e7 29.c3 f6 30.exf6+ gxfé 31.2c6 ©d6
32.8f3 e5 33.@93 ed 34.8e2 te5 35.¢f2 f5
36.g3 &f7 37.b3 a5 38.ke3 a4 39.2d1 axb3
40.axb3 b5 41.2c2 £h5 42.%d2 f4 43.gxf4+
&xf4 44.2d1 £xd1 45.2xd1 e3 46.c4 bxcd
47.bxc4 hd4 48.cce2 xcd 49.%e3 hd5
50.¢ke2 h5 51.%e3 h4 52.%he2 the5 53.bf1
&f4 54.¢0f2 e3+ 55.@92 ded 56.50f1 &f3
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onato Galego Sub-14 2018

Emparejamiento de la ronda 4 el 11/02/2018 a las 17:00

M. Blancas Pts. FIDE Res. Negras Pts. FIDE
1 Vazquez Velasco, Adrian 3,0 1459 0-1 Reboredo Martinez, Claudio 3,0 1837
2 Reza Salgado, Miguel 3,0 1415 1-0 Conde Riveiro, Xacobe 3,0 1578
3  Fernandez Lopez, Ruben 25 1944 1-0 Rey Chimera, Luca 3,0 1450
4 Quintas Fernandez, Marta 25 1532 1-0 Corredoira Alvarez, Nicolas 25 1288
5 Lopez Varela, Pablo 20 1851 1-0 Fernandez Romano, Artai 2,0 1379
6 Rodriguez Ferreiros, Andres 20 1726 1-0 Vazquez Brea, Raul 20 1330
7  Fernandez Lopez, Pedro 20 1563 1-0 Bastos Gonzalez, Gonzalo 20 1326
8 Vazquez Gomez, Marcos 20 1479 1-0 Gomez Carreno, Laura 2,0 1253
9  Santos Rodriguez, Marcos 2,0 1420 1-0 Dopazo Vazquez, lvan 20 O

10 Carregado Garcia, Raquel 20 1330 Y- Garcia Camina, Belarmino 2,0 1395
11 Hidalgo Mera, lago 2,0 1298 0-1 Reza Salgado, Marcos 2,0 1380
12 Sanchez Romar, Alejandro 20 1257 0-1 Gonzalez Taboada, Lorenzo 1,5 1396
13 Vazquez Porta, Andres 1,5 1452 V-V Garcia-Munoz Prieto, Noa 1,5 1196
14 Lopez Gonzalez, Diego 1,0 1405 1-0 Mon Real, Hugo 1,0 1137
15 Alvarez Pampillon, David 1,0 1248 1-0 Lopez Rodriguez, Miguel 1,0 1136
16 Chao Vale, David 1,0 1233 0-1 Duarte Prieto, Artai 1,0 1133
17 Toucedo Morgadas, Paula 1,0 1229 V%' Herrera Saavedra, Andre 1,0 1104
18 Rodriguez Iglesias, Mateo 1,0 1105 1-0 Leal Figueiras, Pablo 1,0 1208
19 Ramirez Senlle, Carla 1,0 1104 1-0 Peteira Mosteirin, Pablo 1,0 1186
20 Seoane Castilla, Raul 1,0 1179 1-0 Rios Perez, Fiz 1,0 O

21 Sanchez Debasa, Javier Jesus 1,0 0 1-0 Alfonso Grandas, Marcos 1,0 1176
22 Garcia-Munoz Prieto, Vera 1,0 O 0-1 Montero Lamas, Aaron 1,0 1154
23 Diniz Lopez, Sergio 00 O 1-0 Castro Exposito, Sergio 00 O

24 Castro Martinez, Sergio 00 O 1-0 Graino Rochela, Adrian 00 O

25 Rama Hombreiro, Anton 00 O 1-0 Del Villar Dufour, Franco 00 O

DEPORTE
GALEGO
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(1) Vazquez Velasco,Adrian (1459) -
Reboredo Martinez,Claudio (1837)
[B21]

1.e4 c5 2.d4 cxd4 3.c3 d3 4.82xd3 Hc6 5.H)f3
d6é 6.h3 g6 7.0-0 £g7 8.c4 &Hf6 9.2c3 0-0
10.%e2 Nd7 11.¥d2 Hc5 12.b3 a5 13.2b2 a4
14.0xa4 Hxad 15.8xg7 $xg7 16.bxad Exad
17.%c3+ g8 18.2fd1 Wa5 19.%xa5 Exab
20.2c2 Db4 21.2b3 h6 22.h4 £g4 23.8d2 &xf3
24.gxf3 Efa8 25.f4 Ea3 26.2b1 Hc8 27.e5 dxe5
28.fxe5 Bc7 29.kg2 Ha6 30.Bbd1 &Hc5
31.2d8+ g7 32.Ee8 Heb 33.%g3 g5 34.2g1
a5 35.hxg5 hxg5 36.2h1 Exe5 37.2eh8 H\f4
38.821h6 Hg6 39.B8h7+ £f6 40.c5 e6 41.£c2
Hexch 42.8xg6 fxg6 43.2h8 Eg7 44.2b8 Ea5
45.82hh8 Exa2 46.2hf8+ e7 47.Bfc8 &d6
48.8c3 Ef7 49.8d8+ he5 50.Ee3+ &f6 51.8f3+
shg7 52.Bxf7+ &xf7 53.8d7+ &f6 54.8xb7 Bad
55.2b8 g4 56.2f8+

a b ¢ d e
B
3>
e |
5P
EA,A Ty
»y %
A/A,ﬁ @
a c e g

g5 57.2e8 Hed 58.Ef8 RBel 59.¢2g2 e5
60.2e8 He2 61.t2g3 Red 62.52g2 f6 63.2a8
Bf4 64.bg3 shg5 65.%a5 Ef3+ 66.2g2 =f5
67.2a4 2f3 68.2a5 f4 69.2a6 g5 70.2f6+ hed
71.896 ©f5 72.2a6 Hd3 73.2a8 g3 74.fxg3
g4 75.Had+ Hd4 76.Ea3 Hd2+ 77.%f1 ed
78.5e3 Hd3 79.Hxed+ shxg3 80.e2 Ef3
81.be1 g4 82.2e2 hh3 83.2d2 g3 84.5d8 g2
85.2h8+ g3 86.2g8+ ©h2 87.2h8+ 2h3

0-1

N w A 0O N O
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(2) Reza Salgado,Miguel (1415) -
Conde Riveiro,Xacobe (1578) [A44]

1.d4 c5 2.d5 e5 3.2c3 d6 4.e4 Le7 5.2b5+
f8 6.a4 295 7.h3 &xc1 8.%xc1 a6 9.2c4 b6
10.2dge2 Ad7 11.0-0 Hh6 12.f4 exf4 13.%xf4
£\e5 14.b3 f6 15.5)g3 £)g6 16.8f2 &f7 17.2ael
He8 18.Ah5 &d7
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19.94 Be5 20.¥g3 We7 21.g5 g8 22.gxf6
gxf6 23.0)xf6+ £h8 24.h4 Hg8 25.5xd7 Wxd7
26.2f2 Hh6 27.2ef1 Bg8 28.th1 Bh5 29.8h2
We7 30.%f3 2f8 31.¥xh5 Bxf1+ 32.8xf1 ¥g7
1-0
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(3) Fernandez Lopez,Ruben (1944) -
Rey Chimera,Luca (1450) [C06]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.2d2 »f6 4.e5 Nfd7 5.2d3
c5 6.c3 Hc6 7.2e2 £e7 8.0-0 c4 9.8c2 b5
10.5f4 a5 11.@’94 218 12.H)f3 h6

d e f g h
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E%}%%%M%
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N Ty »

8
7
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B8 e
ARSE HAK

’ 75 7 7
2 & HEd
a b c¢c d e f g h

13.xe6 Wb6 14.2xg7+ £xg7 15.¥xg7 Ef8
16.£xh6 Dd8 17.dg5 Deb6 18.Hxe6 Wxeb
19.f4 Ha6 20.295 Hb8 21.f5 ¥b6 22.e6 ¥d6
23.e7 Dd7 24.exf8¥+ Hxf8 25.Bael+ d7
26.Wxf7+ c6 27.2e8 £d7 28.2xf8 a7 29.2f4

mm-bm\oa\loo
De-
S N -
Ja)
De-
AN
2

—_
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(4) Quintas Fernandez,Marta (1532) -
Corredoira Alvarez,Nicolas (1288)
[C70]

1.e4 e5 2.3 Hc6 3.2b5 a6 4.2a4 £c5 5.0-0
d6 6.c3 =§§5u.g4 7.d3 Hf6 8.2bd2 0-0 9.Ee1 Hh5
10.h3 £xf3 11.5xf3 f5 12.2b3+ &h8 13.@95
We8 14.2f7

f g h

a b ¢ d e
E =~ WE s
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VR /7 7

HaW W
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e SWH & |
a b c¢c d e f g h

Bxf7 15.%xh5 g6 16.2xf7+ ¥xf7 17.We2 =f8
18.2e3 £xe3 19.¥xe3 fxed4 20.dxed g7
21.%d2 Nd8 22.8f1 Neb 23.Wd5 Hc5 24. W xf7+
Bxf7 25.8fe1 b5 26.Ee3 &f6 27.2f3+ eb
28.8xf7 &xf7 29.8e1 Hd3 30.2e2 c5 31.8d2 c4
32.b3 ske6 33.bxc4 bxc4 34.93 h5 35.%f1 d5
36.exd5+ xd5 37.ske2 g5 38.ske3 g4 39.hxg4
hxg4 40.2d1 e4 41.Bh1 bc5 42.Bh5+ b6
43.2g5 Hc1 44.2xed Hixa2 45.52d4 1-0
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(5) Lopez Varela,Pablo (1851) -
Fernandez Romano,Artai (1379) [C78]

1.e4 e5 2.0 f3 Hc6 3.8b5 2c5 4.0-0 Hf6 5.d3
d6 6.c3 0-0 7.h3 a6 8.2a4 b5 9.£b3 h6 10.a4
£b7 11.2e1 Ee8 12.2bd2 £b6 13.axb5 axb5
14.8xa8 Wxa8 15.0f1 He7 16.g3 Hg6
17.£2e3 c5 18.2f5 £c7 19.%c1 De7 20.2xg7

e

\Q/ %;/@/ 8

//WM///

7
6
/i% % @ 5
4
3
2

% %
////@8/4/ _
7
/c@/ a9 A

/////////////

A 1 Bal

A A
1% N -
7= 7= =

mc.o-bmov\loo
\\\\\

c d e f g h

®xg7 21.8xh6+ ©h8 22.Wg5 Eg8 23.Wxf6+
®h7 24.8c1 Bg6 25.9xf7+ Bg7 26.Wh5# 1-0
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamlento de laronda 4 el 11/02/2018 a las 17:00

©CENO A WN =

Blancas

Gomez Carreno, Martin

Vidal Fernandez, Pablo
Garcia Alvarez, Paula
Fernandez Lopez, Alejandro |
Hidalgo Mera, Brais

Alvarez Pampillon, Antonio
Buitron Ramil, David

Bouza Santiso, Roque

Duran Otero, Anxo

Barderas de Almeida, Juan Carlos
Rodriguez Ferreiros, Angela
Fraga Bouza, Jorge

Pts.

3,0
20
2,0
2,0
2,0
20
1,0
1,0
0,5
0,5
0,0
1,0

FIDE
2055
2144
1676
1885
1409
1541
2024
1474
1224
1085
1299
1418

Res.

0-1
Va-Ya
Va-Va
Va-Ya
1-0
0-1
1-0
1-0
Va2
0-1
+

0

Negras

WFM Represa Perez, Mireya
Puga Sanchez, Miguel
Gonzalez Eiris, Daniel
Suarez Rozas, David

Duarte Blanco, Christian
Bringas Gomez, Artai
Alvarez Cardama, Sara Maria
Mella Franco, Salvador
Ramirez Senlle, Hugo
Garcia Ruiz, Pilar

XN XUNTA
% DE GALICIA

Pts.

3,0
2,5
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
0,5
0,5
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2047
2108
1941
1659
1665
1850
1022
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(1) Gomez Carreno,Martin (2055) -
Represa Perez,Mireya (2047) [A46]

1.d4 56 2.29g5 e6 3.e4 h6 4.2xf6 ¥Wxf6 5.e5
¥d8 6.2f3 d6 7.2¢c3 Hd7 8.exd6 cxd6 9.2e2
g6 10.0-0 297 11.5e4 ¥b6 12.d5 e5 13.1fd2
Wc7 14.9c4 28 15.f4 5 16.20¢c3 297 17.5b5
¥c5+ 18.2h1 0-0 19.2bxd6 exf4 20.c3 &Hf6
21.8xf4 b5 22.5\xc8 g5 23.8d4

d e f

a b c g
E 5 Hé

& &

_a=B B

Al A AR

S\

N w A [6)] ()] ~ (o]
N
b
IE
B
N\
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8
7
6
5
4
3
2

g 0w &
c d e f g h

a b

—

Haxc8 24.5e5 ¥d6 25.0)g6 Efe8 26.2xb5 Hed
27.2g1 Wixg6 28.8xe8 Exe8 29.Wd3 Wb
30.2f1 £xd4+ 31.cxd4 Hd6 32.b3 Hed 33.EBd1
b5 34.Wc4 Bxd4 35.Wc8+ shg7 36.Wd7+ &f6
37.8xd4 Hxd4 38.2h1 He2 39.Wc6+ ¥xc6
40.dxc6 26 41.g3 ©d6 42.2g2 ©xc6 43.%f3
el 0-1

(2) Vidal Fernandez,Pablo (2144) -
Puga Sanchez,Miguel (2108) [B86]

1.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.9\xd4 D6 5.2 c3

a6 6.2c4 e6 7.a3 b5 8.2a2 £e7 9.0-0 0-0
10.%e2 Wc7 11.f4 Hc6 12.H)xc6 ¥xc6b 13.f5
exf5 14.exf5 &b7

e f

a b ¢ d
i &

8 8
1 & SAAAl
oA Wi A& |
AL AT P
Lo
oA B
o fh W A Ak
2 & B |

a b c¢c d e f g h

15.395 2fe8 16.2ad1 d5 17.%f3 d4 18.%xc6
2xc6 19.8xf6 &xf6 20.2d5 £xd5 21.2xd5
2ac8 22.2b3 a5 Y-

(3) Garcia Alvarez,Paula (1676) -
Gonzalez Eiris,Daniel (1941) [A06]

1.b3 d5 2.82b2 ﬁ,g4 3.2f3 &xf3 4.gxf3 e6 5.e3
Hf6 6.d3 Dbd7 7.2d2 c6 8.%e2 ¥c7 9.0-0-0 0-
0-0 10.¢tb1 £d6 11.f4 ©b8 12.5)f3 c5 13.c4 e5
14.fxe5 Hxe5 15.d4 Dxf3 16.%xf3 cxd4
17.£xd4 £xh2

a b c¢c d e f g h
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18.cxd5 £e5 19.8xe5 Wxe5 20.£g2 R2d6
21.2d4 g5 22.8hd1 h5 23.2b4 g4 24.%f4 He8
25.%c4 Hc8 26.%f4 Hd7 27.2ed Wixf4 28.1Exf4
5Hf6 29.e4 He8 30.Eh1 He5 31.bc2 b7
32.%d3 He8 33.Ef5 Eb6 34.e5 Hd7 35.Bhxh5
f6 36.6 Heb5+ 37.¢c3 $d6 38.Exf6 Hc8+
39.52d2 e7 40.8f4 &d6 41.Eff5 Hg6 42.2h6
He7 43.Bf7 Hab 44.a4 Eb6 45.8xe7 hxe?
46.82h7+ &f6 47.8f7+ $e5 48.e7 Exb3 49.2f8
Bb2+ 50.¢td3 Bb3+ 1-%

(4) Fernandez Lopez,Alejandro |
(1885) — Suarez Rozas,David (1659)
[CO1]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.2d3 c5 4.exd5 exd5 5.9f3
£\f6 6.0-0 2e7 7.dxc5 £xc5 8.Bel+ Le7 9.We2
294 10.b3 £xf3 11.2b5+ Hc6 12.gxf3 8
13.2b2 a6 14.8d3 g6 15.f4 Sﬁ?g? 16.5c3 d4
17.9e4 Nxed 18.2xed £16 19.%f3 Wc7

6*/f‘m/ Zf/ o
5,//%/ //% /// %/ 5
) %/ a8 |
3%%/ /g/ ;

a b c¢c d e f g h
20.2ad1 2ad8 21.2d2 Wa5 22.Zed1 W¥Wxa2
23.2a1 Bd6 24.c4 ¥a3 25.2xc6 bxc6 26.2xd4
£xd4 27.2xd4 Bxd4 28.8xd4 Wa1+ 29.2d1 ¥f6
30.c5 Mf5 31.Wc3+ f6 32.2e1 Ed8 33.We3 Ed7
34.%e6 Wd5 35.b4 Wd2 36.2e3 Wd1+ 37.g2
Wd5+ 38.¥xd5 Bxd5 39.Be7+ ©h6 40.Bc7 a5
41.bxa5 Exc5 42.a6 Ba5 43.Bxc6 f5 44.%f3
bh5 45.h3 Ra3+ 46.2g2 h6 47.2b6 Rad
48.2g3 Ba3+ 49.f3 a2 50.h4 bh5 51.Eb7 h6
52.a7 2"

(5) Hidalgo Mera,Brais (1409) -
Duarte Blanco,Christian (1665) [B30]

1.2f3 ¢5 2.g3 e6 3.d3 &f6 4.2g2 Wc7 5.e4
Hc6 6.0-0 £e7 7.2e1 d6 8.2bd2 b5 9.c3 &b7
10.5f1 Hd7 11.%e2 a6 12.h3 f6 13.d4 0-0-0
14.d5 exd5 15.exd5 Hce5 16.2xe5 fxe5 17.c4
b4 18.a3 a5 19.axb4 axb4 20.£e3 £f6 21.b3 h5
22.h4 Bdg8 23.Wd2 Wd8 24.2a7 g5 25.%a2
gxh4 26.2a8+
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&xa8 27.¥xa8+ 7 28.Wc6+ b8 29.Hail
5Hb6 30.2a6 ¥c7 31.8xb6+ &c8 32.2h3+ d8
33.2b8+ 1-0
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Campionato Galego Sub-14 2018

Emparejamiento de la ronda 5 el 12/02/2018 a las 10:00

M. Blancas Pts. FIDE Res. Negras Pts. FIDE
1  Reboredo Martinez, Claudio 4,0 1837 1-0 Reza Salgado, Miguel 4,0 1415
2  Lopez Varela, Pablo 3,0 1851 22 Fernandez Lopez, Ruben 3,5 1944
3  Quintas Fernandez, Marta 3,5 1532 1-0 Rodriguez Ferreiros, Andres 3,0 1726
4  Conde Riveiro, Xacobe 3,0 1578 0-1 Vazquez Velasco, Adrian 3,0 1459
5 Rey Chimera, Luca 3,0 1450 1-0 Fernandez Lopez, Pedro 3,0 1563
6 Reza Salgado, Marcos 3,0 1380 01 Vazquez Gomez, Marcos 3,0 1479
7  Garcia Camina, Belarmino 25 1395 0-1 Santos Rodriguez, Marcos 3,0 1420
8  Corredoira Alvarez, Nicolas 25 1288 0-1 Carregado Garcia, Raquel 2,5 1330
9 Gonzalez Taboada, Lorenzo 25 1396 1-0 Hidalgo Mera, lago 2,0 1298
10 Montero Lamas, Aaron Manuel 20 1154 Y% Vazquez Porta, Andres 2,0 1452
11 Garcia-Munoz Prieto, Noa 20 1196 041 Lopez Gonzalez, Diego 2,0 1405
12 Fernandez Romano, Artai 20 1379 1-0 Seoane Castilla, Raul 2,0 1179
13 Vazquez Brea, Raul 2,0 1330 1-0 Rodriguez Iglesias, Mateo 2,0 1105
14 Bastos Gonzalez, Gonzalo 2,0 1326 ‘22 Sanchez Debasa, Javier 2,0 0

15 Duarte Prieto, Artai 20 1133 0-1 Sanchez Romar, Alejandro 2,0 1257
16 Gomez Carreno, Laura 2,0 1253 041 Ramirez Senlle, Carla 2,0 1104
17 Dopazo Vazquez, Ivan 20 O 0-1 Alvarez Pampillon, David 2,0 1248
18 Herrera Saavedra, Andre 1,5 1104 0-1 Chao Vale, David 1,0 1233
19 Leal Figueiras, Pablo 1,0 1208 0-1 Toucedo Morgadas, Paula 1,5 1229
20 Peteira Mosteirin, Pablo 1,0 1186 1-0 Diniz Lopez, Sergio 1,0 0

21 Alfonso Grandas, Marcos 1,0 1176 1-0 Rama Hombreiro, Anton 1,0 0

22 Mon Real, Hugo 1,0 1137 1-0 Rios Perez, Fiz 1,0 0

23 Lopez Rodriguez, Miguel 1,0 1136 1-0 Garcia-Munoz Prieto, Vera 1,0 0

24 Graino Rochela, Adrian 00 O 0-1 Castro Exposito, Sergio 0,0 0

25 Del Villar Dufour, Franco 00 O +

26 Castro Martinez, Sergio 1,0 O 0

W DEPORTE
GALEGO
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(1) Reboredo Martinez,Claudio (1837)
- Reza Salgado,Miguel (1415) [B76]

1.e4 c5 2.5)c3 g6 3.3 d6 4.d4 cxd4 5.5 xd4
Hfé 6.2e3 £g7 7.f3 0-0 8.%d2 Hc6 9.0-0-0
Hxd4 10.£xd4 £e6 11.2b1 ¥c7 12.2d5 £xd5
13.exd5 a6 14.h4 Hh5 15.8xg7 sxg7 16.2d3
f517.2de1 Hg3 18. ‘@1’95 &xh1 19.8xe7+

f g h
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a b c¢c d e f g h

Bf7 20.Bxc7 Exc7 21.2xf5 He8 22.8e6 Hcb
23.h5 Exe6 24.h6+ £f7 25.dxe6+ shxe6 26.%c1
2h5 27.g4 £h3 28.b3 Hg3 29.We3+ &d5 30.g5
Eh1+ 31.%b2 &c6 32.%e8+ b6 33.#d8+ c6
34.%c8+ b6 35.%d7 1-0
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(2) Lopez Varela,Pablo (1851) -
Fernandez Lopez,Ruben (1944) [A01]

1.b3 5\f6 2.2b2 d6 3.e3 e5 4.d4 Dbd7 5.9f3
e4 6.5fd2 d5 7.c4 c6 8.2c3 ab 9.c5 Le7
10.%c2 Hf8 11.Ha4d @gﬁ 12.0-0-0 0-0 13.2e2
206 14.8dg1 £d7 15.2¢3 f5 16.93 £f6 17.5b1
He7 18.¥d2 Hc8 19.2a5 We8 20.2\bc3 £d8

21.b4 &h8 22.h4 Hf6 23.2f1 Af7 24.0e2 £h5
25.2f4 W7 26.2e2 &xe2 27.%xe2 Hd7 28.h5
g8 29.8xd8 Exds 30.g4 He7 31.Eg2 Hf8
32.9c3

W s
101%
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% @3 iy

A7 ////@/’E/

%@%%E
a b c e

d
Deb 33.2xeb ¥xe6 34.gxf5 Dxf5 35.%g4 Wf6
36.De2 Hh6 37.¥g3 Bd7 38.2f4 a5 39.%b1
axb4 40.2hg1 Ef8 41.%h3 Wf5 42.%h4 Wf6
43.%h3 ¥f5 44.%h2 Wf6 45.2g5 He7 46.%h3
©h8 47.8h4 g8 48.¥g3 H\f5 49.%h3 Hh6
50.%g3 %%
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federacion galegaldexadrez

(3) Quintas Fernandez,Marta (1532) -
Rodriguez Ferreiros,Andres (1726)
[B25]
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1.e4 ¢5 2.5 ¢3 d6 3.g3 Hf6 4.2g2 Hc6 5.d3 g6
6.f4 297 7.2f3 0-0 8.0-0 2b8 9.h3 b5 10.2e3
b4 11.9e2 a5 12.g4 a4 13.Eb1 £a6 14.We1 c4
15.dxc4 £xc4 16.2d2 £xe2 17.¥ixe2 Wc7
18.%f2 Ha5 19.8fc1 Efc8 20.f5 Hd7 21.%h4
He5 22.8h6 £h8 23.295 Wc5+ 24.2h1 6
25.4h6 Df7 26.g5 Hxh6 27.%xh6 =%97 28.%h4
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Dc4 29.2xc4 ¥ixc4 30.b3 axb3 31.axb3 ¥c5
32.8f1 d5 33.fxg6 hxg6 34.gxf6 exf6 35.¥g4
bh7 36.2d3 dxe4 37.¥xe4 f5 38.%h4+ £h6
39.2g1 Wd5+ 40.2g2 He8 41.¥g3 £b6 42.Wc7+

(4) Conde Riveiro,Xacobe (1578) -
Vazquez Velasco,Adrian (1459) [C01]

1.e4 €6 2.d4 a6 3.2c3 b5 4.a3 £b7 5.3 »\f6
6.2d3 £e7 7.0-0 d6 8.2e3 LNbd7 9.%d2 0-0
10.h3 c5 11.e5 Hd5 12.exd6 £xd6 13.Hed Le7
14.dxc5 Hxe3 15.%Wxe3 £xed4 16.¥Wxe4d Hf6
17.%e3 Wd5 18.b4 Efd8 19.2fd1 Wh5 20.2e4

Dxed 21.¥xed £f6 22.2\d4 Ed5 23.f3 Had8
24.c6 Exd4 25.c7

a b c¢c d e f g h
7 T 7 7
K 9

// ‘ }/%
. /S% /l///l
x/ / ,,,,,,, /

1@ AE/ & |

a g h

Exd1+ 26.Exd1 Exd1+ 27.52f2 Bd8 28.cxd8W+
£xd8 29.¥c6 Le7 30.Wc8+ £8 31.Wxa6 Wha+
32.93 Wd4+ 33.she2 Wcd+ 34.c0d2 W1 35.Wb7
W2+ 36.5c1 Wxg3 37.Wxb5 Wxf3 38.hb2
Wxh3 39.a4 ¥g4 40.c3 h5 41.a5 h4 42.a6 h3
43¥b7 Wg2+ 44.55b3 Wixb7 45.axb7 h2
46.b8% h1¥ 47.c4 g5 48.c5 g4 49.b5 Wd5+
50.2b2 Wxc5 51.Wf4 Wxb5+ 52.coc1 Wf5
53.Wg3 5 54.Wh4 Wf4+

0-1
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(5) Rey Chimera,Luca (1450) -
Fernandez Lopez,Pedro (1563) [B01]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2f3 Hf6 4.2c3 ¥Wd8
5.d4 294 6.2e3 €6 7.2e2 £e7 8.0-0 Nbd7 9.h3
2h5 10.8f4 c6 11.%d2 0-0 12.Bad1 Hb6
13.2e5 £xe2 14.¥xe2 Hbd5
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&Hxe5

Hac8 22.2de1 a6 23.Hg3 g6 24.Wf3 We7

25.2h6 297 26.8xg7 xg7 27.1f4 Wf6 28.Wg4
Hc7 29.Be5 Bh8 30.n4 ©f8 31.Bf3 g7

32.%xe6 g8 33.¥xd5 RBc8 34.Wixb7 2f8

35.%xab

18.%xe5 £f6 19.We2 Wd7 20.%d3 Hfe8 21.2e3
1-0

15.5xd5 cxd5 16.c3 Hd7 17.Efe1
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamiento de la ronda 5 el 12/02/2018 a las 10:00

M. Blancas Pts.
1  WFM Represa Perez, Mireya 4,0
2  Puga Sanchez, Miguel 3,0
3 Fernandez Lopez, Alejandro | 2,5
4  Gonzalez Eiris, Daniel 2,5
5 Bringas Gomez, Artai 2,5
6 Bouza Santiso, Roque 2,0
7  Duarte Blanco, Christian 2,0
8  Garcia Ruiz, Pilar 1,5
9 Mella Franco, Salvador 1,0
10 Ramirez Senlle, Hugo 1,0
11 Alvarez Cardama, Sara Maria 1,0

FIDE
2047
2108
1885
1941
1850
1474
1665
1175
1505
1231
1022

Res.

1-0
1-0
0-1
1-0
1-0
0-1
0-1
+o
0-1
1-0
1-0

Negras

Hidalgo Mera, Brais

Gomez Carreno, Martin
Vidal Fernandez, Pablo
Suarez Rozas, David
Garcia Alvarez, Paula
Buitron Ramil, David
Alvarez Pampillon, Antonio
Fraga Bouza, Jorge

Duran Otero, Anxo
Rodriguez Ferreiros, Angela
Barderas de Almeida, Juan Carlos

XN XUNTA
% DE GALICIA

Pts.

3,0
3,0
2,5
2,5
2,5
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0
0,5

FIDE
1409
2055
2144
1659
1676
2024
1541
1418
1224
1299
1085
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(1) Represa Perez,Mireya (2047) -
Hidalgo Mera,Brais (1409) [B07]

1.e4 d6 2.d4 Hf6 3.Hc3 g6 4.8e3 ig? 5.f3 0-0
6.%d2 He8 7.0-0-0 c6 8.g4 b5 9.h4 a5 10.2h6
£2h8 11.h5 a4 12.hxg6 fxg6 13.%h2 b4 14.e5
bxc3 15.exf6 cxb2+ 16.b1 exf6 17.2f4 Ha7
18.2xd6

bcdefgh

5 /// % Pa

% W Y & Y
n'ery
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4 %y M% 0 ; )
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ARAY W
%%?/ E///Q%E

a g

Wa5 19.2xb8 He1 20.2c4+ &f8 21.5h3 Exh1
22.8xh1 Bd7 23.2d6+ g7 24.5g5 fxg5
25.Wxh7+ 6 26.¥xh8+ Eg7 27.1f8+

1-0
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(2) Puga Sanchez,Miguel (2108) -
Gomez Carreno,Martin (2055) [A04]

1.e4 c5 2.0f3 Hc6 3.g3 g6 4.2g2 £g7 5.0-0
d6 6.c3 e5 7.d3 Nge7 8.a3 0-0 9.b4 5 10.%¥b3+
®h8 11.2g5 We8 12.f4 h6 13.20f3 W7 14.Wxf7
Bxf7 15.bxc5 dxc5 16.fxe5 fxe4 17.dxed Nxe5
18.Hxe5 EBxfl+ 19.8xf1 £xe5 20.2f4 2&xf4
21.gxf4 £e6 22.%f2 Bd8 23.2e2 Nc6 24.cke3

Ha5 25.a4 a6 26.h4 h5 27.5)a3 shg7 28.Eg1
f6 29. ﬂgS Hc8 30.2d3 £f7 31.e5+ she7?

%
8 /}%M N
7/%}/%% @}/%% 7
6,‘ %y/ %7 2 %*//6
sl & &4 H Al
/- // Vo // Voaez. 47///// ////// i)
& B Al
Wy ALy s

e =7 =/ 7
7 ' 7 7
1u B w
1% A / % L

32.8xg6 Hg8 33.8xf7 Exg5 34.hxg5 &xf7
35.f5 £\c6 36.2f4 h4 37.5c4 b5 38.axb5 axb5
39.50d6+ &f8 40.5xb5 Hxe5 41.5c7 h3
42.cbg3 h2 43.5e6+ e7 44.hxh2 )7 45.93
Hd6 46.f4 Hb5 47.Hxc5 Hxc3 48.f6+ &f7
49.5 5\d5 50.g6+

1-0

federacion galegaldexadrez

(3) Fernandez Lopez,Alejandro |
(1885) - Vidal Fernandez,Pablo (2144)
[C11]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.5\c3 &6 4.e5 Hfd7 5.f4 c5
6.2f3 Hc6 7.2e3 fe7 8.Wd2 0-0 9.9g3 ab
10.292 b5 11.0-0 b4 12.5He2 a5 13.c3 2a6
14.8f2 a4 15.f5 £xe2 16.¥xe2 exf5 17.2h4 f4
18.8xf4 a3 19.2f5 axb2 20.%¥xb2 £g5 21.2g4
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&xe3+ 22.5\xe3 bxc3 23.%xc3 Dxd4 24.Exd4
cxd4 25.%xd4 Ee8 26.2xd5

| A aiif

%7 %70/%7/ %6
= EeW E s

5
B A s
AT T By
E &
a b ¢ d e f g

Hxe5 27.8d1 Ha3 28.22g2 g5 29.£b3 Hc6
30.%d7 2Bf8 31.%xc6 Wxe3 32.Wb7 We2+
33.%bg1 We3+ 34.%%h1 Ha7 35.%d5 h6 36.%f5
He7 37.Wd3 Wg5 38.Wd2 g4 39.¥Wd5 Hc3
40.2f1 Bc7 41.%e5 Ba7 42.%d5 h7 43.¥c5
Wed+ 44.@?91 Re7 45.Bf4 Wb7 46.%f2 Xfe8
47.¥d2 Be1+ 48.¢f2 ¥h1

N W~ 000 N

—_
—_
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(4) Gonzalez Eiris,Daniel (1941) -
Suarez Rozas,David (1659) [D02]

1.d4 H\f6 2.82f4 €6 3.e3 d5 4.5f3 ¢5 5.¢3 Hcb
6.2bd2 fe7 7.2e5 0-0 8.2d3 h6 9.h4 £d6
10.94 Axe5 11.dxe5 Hd7 12.5)f3 ¥c7 13.95
Hdxe5

a b c g
E & Edo |
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%@ %75/%7 Y %
. kia 8
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b ¢ d e f g h
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&

14.2xe5 Dxe5 15.2c2 g6 16.h5 hxg5 17.hxg6
gxf4 18.%h5 O3+ 19.cke2 g7 20.¥h6+ &f6
21.g7+

1-0
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(5) Bringas Gomez,Artai (1850) -
Garcia Alvarez,Paula (1676) [B01]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2c3 Wa5 4.2c4 H\f6
5.d3 c6 6.%e2 e6 7.2d2 ¥c7 8.0-0-0 b5 9.2b3
a5 10.a4 b4 11.Ded4 Hxed 12.¥ixed Hab
13.2c4 Hc5 14.%f3 Eb8 15.b3 Le7 16.d4 Nd7
17.8f4 2d6 18.Dh3 ©b6 19.2d3 £b7 20.¥g3
&xfa+ 21.5xf4 H)d5 22.5xd5 Wxg3 23.5f6+
the7 24.hxg3 &xf6 25.2h5 Ha8 26.2e4 g6
27.8c5 Ha6 28.¢hd2 ®d8 29.¢ke3 h5 30.Eh1
He8 31.f4 Bd8 32.2f3 2d6 33.g4 hxg4 34.82xg4
2a8 35.2f3 82297 36.93 Ea6 37.8c1 &f6 38.c3
bxc3 39.B1xc3 she7 40.g4 d7 41.g5 c7
42.c2e4 £d7 43.50e5 e7 44.2e4 La8 45.8h3
Hd8 46.2h7 Hg8 47.2d3 Ea7 48.2c4 He8 49.f5
exf5 50.8xf7
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¢d8+ 51.8xe8 Exh7 52.§.ng Bd7 53.2xf5
He7+ 54.¢f6 e8 55.Ze5 Exe5 56.dxe5 c5

57.96
1-0
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Campionato Galego Sub-14 2018

Emparejamlento de la ronda 6 el 12/02/2018 a las 17:00

©CENOOAWN =

Blancas

Reboredo Martinez, Claudio
Santos Rodriguez, Marcos
Vazquez Gomez, Marcos
Reza Salgado, Miguel
Carregado Garcia, Raquel Xian
Fernandez Lopez, Pedro
Rodriguez Ferreiros, Andres
Sanchez Romar, Alejandro
Lopez Gonzalez, Diego
Alvarez Pampillon, David
Ramirez Senlle, Carla
Vazquez Porta, Andres
Sanchez Debasa, Javier Jesus
Toucedo Morgadas, Paula
Hidalgo Mera, lago

Alfonso Grandas, Marcos
Chao Vale, David
Garcia-Munoz Prieto, Noa
Rodriguez Iglesias, Mateo
Seoane Castilla, Raul
Castro Exposito, Sergio
Garcia-Munoz Prieto, Vera
Rios Perez, Fiz

Rama Hombreiro, Anton
Graino Rochela, Adrian
Castro Martinez, Sergio

Pts.

5,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
25
2,5
25
2,0
2,0
20
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0
1,0
0,0
1,0

FIDE
1837
1420
1479
1415
1330
1563
1726
1257
1405
1248
1104
1452
0

1229
1298
1176
1233
1196
1105
1179
0

O OO oo

Res.
1-0
0-1
1-0
1-0
0-1
0-1
1-0
0-1
Vo-Ya
0-1
Yo-Va
1-0
0-1
1-0
1-0
0-1
0-1
1-0
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
1-0
+

0

Negras

Quintas Fernandez, Marta
Fernandez Lopez, Ruben
Rey Chimera, Luca
Vazquez Velasco, Adrian
Gonzalez Taboada, Lorenzo
Lopez Varela, Pablo
Fernandez Romano, Artai
Conde Riveiro, Xacobe
Vazquez Brea, Raul

Reza Salgado, Marcos
Corredoira Alvarez, Nicolas
Bastos Gonzalez, Gonzalo
Garcia Camina, Belarmino
Montero Lamas, Aaron
Mon Real, Hugo

Gomez Carreno, Laura
Lopez Rodriguez, Miguel
Duarte Prieto, Artai
Peteira Mosteirin, Pablo
Dopazo Vazquez, lvan
Herrera Saavedra, Andre
Leal Figueiras, Pablo

Del Villar Dufour, Franco
Diniz Lopez, Sergio

Pts.

4,5
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
25
25
2,5
25
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
1,0

FIDE
1532
1944
1450
1459
1396
1851
1379
1578
1330
1380
1288
1326
1395
1154
1137
1253
1136
1133
1186

1104
1208
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(1) Reboredo Martinez,Claudio (1837)
- Quintas Fernandez,Marta (1532)
[C78]

1.e4 e5 2.3 Dc6 3.8b5 ab 4.2a4 Hf6 5.d3
£c5 6.0-0 b5 7.2b3 d6 8.c3 0-0 9.h3 h6
10.2bd2 He7 11.8e1 Hg6 12.5f1 £b6 13.g3
He8 14.d4 2b7 15.d5 Wd7 16.2)f5 Had8
17.%d3 c6 18.20g3 cxd5 19.exd5 De7 20.2d2
£xd5 21.8xd5 Hexd5 22.Ah4 He7 23.Ead1
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a b c¢c d e f g h

Dc6 24.0gf5 De7 25.8xh6 Dxf5 26.Hxf5
&xf2+ 27.%xf2 e4 28.Wxd6 Wixf5+ 29.%f4
Yxf4+ 30.8xf4 Hc8 31.Bd6 a5 32.2d4 Ecb
33.g4 Ed5 34.Zed1 Hed8 35.%e3 Exd4
36.2xd4 Ee8 37.g5 Ah7 38.Exe4 Ec8 39.2e5
b4 40.cxb4 axb4 41.BEb5 f6 42.Exb4 fxg5
43.8e5 2e8 44.2b8 Bxb8 45.2xb8

1-0

NN

—
—

(2) Santos Rodriguez,Marcos (1420) -
Fernandez Lopez,Ruben (1944) [B59]

1.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.5 xd4 56 5.)c3

a6 6.2e3 e5 7.00b3 Le7 8.f3 2e6 9.2e2 0-0
10.%d2 Nc6 11.0-0 Ec8 12.2ad1 b5 13.%e1
Hb8 14.82d2 Hbd7 15.%f2 b4 16.Had Wc7
17.5b6 Eb8 18.H\xd7 Hxd7 19.2c1 a5 20.c3
#d8 21.Ha1 Hb6 22.cxb4 axb4 23.b3 Hd7
24.2c4 2a8 25.2xe6 fxe6 26.2c2 ¥c7 27.2cd1
Exa2 28.2xb4 Exd2

d g h
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_ %t%%Q
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e

2 S s e
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e f g h
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29.%xd2 b7 30.Eb1 d5 31.2c2 d4 32.8f2
2c8 33.b4 2Nb6 34.Ha3 Wab 35.Eb3 Wa4
36.%7b2 £g5 37.h4 &c1 38.Wa2 HNc4 39.¢bh2
Hxa3 40.Exa3 ¥c6 41.2ab ¥ca 42.%xc4 Exca
43.b5 d3 44.2e1 d2 45.2xd2 £xd2 46.Exe6
Eb4 47.b6 fe3 48.%h3 £d4 49.bg4 &f7
50.2c6 £xb6

0-1

(3) Vazquez Gomez,Marcos (1479) -
Rey Chimera,Luca (1450) [C00]

1.4 €6 2.d3 d5 3.5d2 H)f6 4.5Hgf3 c5 5.93
Hc6 6.292 £e7 7.0-0 £d7 8.8e1 Wc7 9.c3 b5
10.%e2 2c8 11.d4 c4 12.e5 Hd7 13.a3 a5
14.5f1 Bb8 15.2f4 b4 16.53d2 Hb6 17.axb4
axb4 18.8eb1 £b7 19.h4 d7 20.5e3 Ras
21.£h3 Ehb8 22.Wf3 she8 23.Wh5
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hé 24.2xe6 Hd8 25.8xf7+ &f8 26.e6 £d6
27.8xd6+ Wxd6 28.2f5 Exal 29.BExa1l We7
30.5xe7 &xe? 31.%e5 Hc6 32.¥c7+ 1-0

(4) Reza Salgado,Miguel (1415) -
Vazquez Velasco,Adrian (1459) [A40]

1.d4 b5 2.e3 &b7 3.5f3 a6 4.2d3 26 5.b3 e6
6.2b2 ¢5 7.2 bd2 £e7 8.0-0 0-0 9.c4 b4 10.%c2
d6 11.dxc5 dxc5 12.9ed4 h6 13.Bfd1 Hxed
14.2xe4 Wc7 15.2e5 £xed4d 16.%xed4 Wc6
17.%xc6 &Hxc6 18.2d6 Efd8 19.2xe7 Hxe7
20.50e5 Bac8 21.0)d7 @96 22.\b6 Eb8 23.Had
Hdc8 24.B2d6 a5 25.Bad1 &f8 26.2b6 a4
27.5xc8 Exc8 28.2d8+ Hxd8 29.Exd8+ te7
30.8d2 a3 31.f4 5 32.g3 h5 33.%g2 £)f8
34.2f3 £h7 35.e4 g6 36.e5 H)f8 37.2d6 Hd7
38.bg2 £)f8 39.cth3 g5 40.Eab Hg6 41.Za7+
he8 42.8g7 g4+
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43.52g2 He7 44.8g5 H)c6 45.f2 BFT 46.8xh5
g7 47.h3 £)d8 48.hxg4 g6 49.2h8 Hf7
50.gxf5+ bxf5 51.8Bc8 e4 52.8xc5 d4

1-0

(5) Carregado Garcia,Raquel Xian
(1330) - Gonzalez Taboada,Lorenzo
(1396) [B76]

1.e4 ¢5 2.5)f3 d6 3.d4 cxd4 4. xd4 £f6 5.5 ¢3

06 6.f3 297 7.2e3 Hc6 8.¥d2 0-0 9.0-0-0 £d7
10.h4 Bc8 11.g4 He5 12.h5 Hc4 13.We2 Hxe3
14.%xe3 a6 15.hxg6 fxg6 16.£d3 b5 17.2h2 e5
18.5b3 g.xg4 19.fxg4 éaxg4

g h

/Eﬁ %@%

» % L4
i 4 i
%x/ 4
a8
. HRaWw

)
afa 0 H

nn
a f g h

b ¢ d e
20.%g3 Hxh2 21.%xh2 b4 22.d5 a5 23.Eh1
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hé 24.He3 ¥g5 25.%g1 Wxg1+ 26.2xg1 a4
27.0d2 ©h7 28.£b5 a3 29.b3 Bb8 30.2d3 h5
31.5df1 £h6 32.©2d2 Bf6 33.c2e2 Bb7 34.2\d5
2f8 35./)fe3 £xe3 36.bxe3 h6 37.c3 bxc3
38.0xc3 g5 39.0b5 Hd8 40.2f1 g6 41.2f5
Bf7 42.8xf7 &xf7 43.0xa3 Ea8 44.5c4 Exa2
45.0)xd6+ he7 46.1)f5+ f6 47.2e2 g4 48.b4
thg5 49.b5 Ea8 50.\e7 Ba3+ 51.52f2 &f4 52.b6
2b3 53.5)d5+ soxed 54.2c4 Eb2+ 55.0g1 &f3
56.£f1 g3 57.b7 h4 58.2h3 Eb1+ 59.2f1 g2

0-1
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamlento de la ronda 6 el 12/02/2018 a las 17:00

Blancas

Puga Sanchez, Miguel
Vidal Fernandez, Pablo
Gomez Carreno, Martin
Buitron Ramil, David
Hidalgo Mera, Brais
Suarez Rozas, David
Garcia Alvarez, Paula
Duran Otero, Anxo

CE®NOO AN =

12 Fraga Bouza, Jorge

Alvarez Cardama, Sara Maria
10 Rodriguez Ferreiros, Angela
11 Barderas de Almeida, Juan Carlos

Pts.

4,0
3,5
3,0
3,0
3,0
2,5
2,5
2,0
2,0
1,0
0,5
1,0

FIDE Res.
2108 0-1
2144 1-0
2055 -2
2024 1-0
1409 0-1
1659 1-0
1676 1-0
1224 -2
1022 0-1
1299 1-0
1085 +
1418 O

Negras

WFM Represa Perez, Mireya
Gonzalez Eiris, Daniel
Bringas Gomez, Artai
Alvarez Pampillon, Antonio
Fernandez Lopez, Alejandro
Garcia Ruiz, Pilar

Duarte Blanco, Christian
Bouza Santiso, Roque
Ramirez Senlle, Hugo

Mella Franco, Salvador

Pts.

5,0
3,5
3,5
3,0
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
1,0

DEPORTE
GALEGO

FIDE
2047
1941
1850
1541
1885
1175
1665
1474
1231
1505
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(1) Puga Sanchez,Miguel (2108) -
Represa Perez,Mireya (2047) [B53]

1.e4 c5 2.3 d6 3.d4 cxd4 4.¥xd4 a6 5.h3
Hf6 6.2e2 h6 7.c4 H\bd7 8.5c3 €6 9.0-0 &e7
10.b3 0-0 11.2d1 ¥c7 12.2a3 Hc5 13.b4 Hcd7
14.2ac1 b6 15.Ec2 Ed8 16.We3 £b7 17.2d4
Hac8 18.f4 ¥b8 19.f5 e5 20.2\b3 ¥a8 21./\d2
b5 22.2dc1 bxc4 23.£xc4 d5 24.exd5 a5
25.2b5 £xd5 26.bxa5 £xa3 27.%xa3 Hc5
28.8xd5 Exd5 29.0)c7 Wa7+ 30.©h2 Exa5
31.We7 Eb8 32./c4 Exa2 33.2d6 Bf8 34.5Hcb5
¥aq

a b c¢c d e f g h
- AGia
AR
v =~
e
X o A%
e g

a b c

N w00 OO N O
N w00 OO N

—
—

35.8c4 Wa8 36.21c2 Exc2 37.Bxc2 Wa4
38.2c4 Wa2 39.2c7 We2 40.2a4 Wd2 41.2c4
Wg5 42.2h1 Wd2 43.2h2 We1 44.8ad Wci
45.8c4 ¥d2 46.2e6 fxe6 47.fxe6 Hb6 48.2)f5
Wg5 49.8c7 He8 50.¥xg5 hxg5 51.2e7+ h7
52 Hc6 Had 53.2c8 g6 54.0d5 g7 55.2a8
Hc5 56.2a7+ bh6 57.0e3 Hf6 58.e7 He8
59.8a1 Hcd7 60.2a6 Bxe7 61.sbg3

0-1

(2) Vidal Fernandez,Pablo (2144) -
Gonzalez Eiris,Daniel (1941) [C11]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.5¢c3 6 4.e5 Hfd7 5.Dce2
c5 6.c3 Dcb 7.f4 a6 8.2 f3 e7 9.g3 b5 10.a3
Hb6 11.2h3 £d7 12.0-0 a5 13.He1 cxd4
14.cxd4 g6 15.2d3 b4 16.a4 h5 17.b3 Hc8
18.2e3 £f8 19.8c1 N8e7 20.2f2 Hf5 21.%d2
Hh6 22.kg2 fe7 23.5g1 &f8 24.0f3 g7
25.0c5 Bb8 26.2c2 Eb6 27.Efc1 Ee8 28.¢2g1
&xc5 29.8xc5 We7 30.2f1 Hg4 31.2b5 Hxf2
32.%xf2 Bc8 33.81c2 2e8 34.%c1 ¥b7 35.h3
£d7 36.94

1-0

(3) Gomez Carreno,Martin (2055) -
Bringas Gomez,Artai (1850) [B12]

1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 £f5 4.g4 £g6 5.h4 h5
6.95 e6 7.2d3 £xd3 8.¥Wxd3 De7 9.He2 g6
10.2g3 Hd7 11.0-0 c5 12.c3 a6 13.2e3 Hc6
14./)d2 ¥b6 15.b3 £e7 16.2h2 Ec8 17.f4 cxd4
18.£xd4 Hxd4 19.cxd4 Hb8 20.8ac1 &d7

Yo=Ya

///////

N w SN [6)] ()] ~ [e}]
A\
N\
N L N »
TN \\ §\\\\\\Q\ AN
b
N w SN [6)] (o)} ~ 0]

(4) Buitron Ramil,David (2024) -
Alvarez Pampillon,Antonio (1541)
[BO1]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2c3 Wa5 4.d4 c6

5.8c4 56 6.2d2 Wc7 7.We2 Hbd7 8.5f3 Hb6
9.2b3 £g4 10.2xf7+
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&d8 11.2e6 £xe6 12.Wxe6 Wd6 13.%e2 hé
14.5e5 We6 15.0-0-0 g5 16.f4 gxf4 17.2xf4
Hbd5 18.5xd5 Hxd5 19.293 Hbs 20.a3 Hd5
21.Wf3 Bg8 22.Bhel Wf6 23.%b3 b5 24.2f1
Wg5+ 25.82b1 We3 26.5\xc6+

1-0

‘

(5) Hidalgo Mera,Brais (1409) -
Fernandez Lopez,Alejandro | (1885)
[A05]

1.53 5)f6 2.d3 g6 3.93 £g7 4.£92 0-0 5.e4 d6
6.0-0 c5 7.2e3 £c6 8.h3 h6 9.5bd2 5 10.5h2
2d7 11.Hc4 We7 12.Wc1 &h7 13.f4 Hh5
14.8f3 exfd 15.8xf4 Hxf4 16.8xf4 b5 17.Hd2
£e5 18.8f3 Hd4 19.5f2

a b ¢ d e f h
7 7 7 Z
g K e
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nN W 00 N @
nN w00 N

—

a b c

Oxf3 20.Ddxf3 £g7 21.c3 Bae8 22.Wd2 f5
23.cbg1 fxe4 24.dxe4 £c6 25.8el1 a5 26.Hh4
d5 27.e5 &xe5 28.5)2f3 Wd6 29.5\xg6 xgb
30.5)h4+ bh7 31.8d3+ g8 32.8d1 c4 33.Wc2
Wc5+ 34.2h1 &g7 35.Wg6 =f6 36.Wgs d4
37.cxd4 &xg2+ 38.5xg2 Wf5 39.Wxf5 Hxf5
40.54 2d8 41.5)e6 Bd6 42.5)xg7 soxg7

0-1
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Campionato Galego Sub-14 2018

Emparejamlento de la ronda 7 el 13/02/2018 a las 09:30

©CENOO AN =

Blancas

Fernandez Lopez, Ruben
Vazquez Gomez, Marcos
Quintas Fernandez, Marta
Gonzalez Taboada, Lorenzo
Vazquez Velasco, Adrian
Rey Chimera, Luca

Reza Salgado, Marcos
Carregado Garcia, Raquel
Garcia Camina, Belarmino
Vazquez Brea, Raul
Gomez Carreno, Laura
Fernandez Romano, Artai
Peteira Mosteirin, Pablo
Corredoira Alvarez, Nicolas
Lopez Rodriguez, Miguel
Dopazo Vazquez, lvan
Herrera Saavedra, Andre
Montero Lamas, Aaron Manuel
Del Villar Dufour, Franco
Leal Figueiras, Pablo
Duarte Prieto, Artai

Mon Real, Hugo

Rios Perez, Fiz
Garcia-Munoz Prieto, Vera
Diniz Lopez, Sergio

Pts.

5,0
5,0
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
25
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0

FIDE
1944
1479
1532
1396
1459
1450
1380
1330
1395
1330
1253
1379
1186
1288
1136
0

1104
1154
0

1208
1133
1137
0

0

0

Res.
1-0
1-0
0-1
Yo-Va
0-1
1-0
1-0
0-1
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
0-1
0-1
Yo-Va
0-1
0-1
1-0
1-0
1-0
1-0
1-0
0-1

Negras

Reboredo Martinez, Claudio
Reza Salgado, Miguel
Lopez Varela, Pablo
Conde Riveiro, Xacobe
Rodriguez Ferreiros, Andres
Santos Rodriguez, Marcos
Vazquez Porta, Andres
Lopez Gonzalez, Diego
Toucedo Morgadas, Paula
Ramirez Senlle, Carla
Fernandez Lopez, Pedro
Alvarez Pampillon, David
Hidalgo Mera, lago
Garcia-Munoz Prieto, Noa
Sanchez Romar, Alejandro
Bastos Gonzalez, Gonzalo
Sanchez Debasa, Javier
Seoane Castilla, Raul
Chao Vale, David

Rama Hombreiro, Anton
Alfonso Grandas, Marcos
Rodriguez Iglesias, Mateo
Castro Exposito, Sergio
Castro Martinez, Sergio
Graino Rochela, Adrian

DEPORTE
GALEGO

Pts.

6,0
5,0
4,5
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,5
25
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0
1,0

FIDE
1837
1415
1851
1578
1726
1420
1452
1405
1229
1104
1563
1248
1298
1196
1257
1326

1179
1233

1176
1105
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(1) Fernandez Lopez,Ruben (1944) -
Reboredo Martinez,Claudio (1837)
[B26]

1.e4 ¢5 2.5 ¢3 Hc6 3.0 ge2 g6 4.g3 £g7 5.292

d6 6.0-0 e6 7.d3 Nge7 8.2e3 Nd4 9.%d2 0-0
10.2ab1 Hec6 11.2c1 Db4 12.8xd4 £xd4
13.20d1 £g7 14.c3 Dcb 15.0e3 ¥Wc7 16.f4 5
17.2e2 b6 18.d4 fxed 19.d5 Ne7 20.£xe4 £b7
21.£92 exd5 22./xd5 Hxd5 23.&xd5+ $h8
24.Ebd1 Rae8 25.Efe1 Ef6 26.@?92 &xd5+
27.%xd5 Efe6 28.2\d4 E6e7 29.2\b5 He2+
30.82xe2 Hxe2+ 31.bf1 We7 32.¥xd6 ®xd6
33.Exd6 Exb2 34.Bd8+ 4&f8 35.5Hc7 ®g7
36.9eb6+

QO
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o

d e f g h
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%WW J _ 9@/%
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////// ¥ & B
/g/@
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defgh

—
—

a b c

bf7 37.Hxf8 Exa2 38.Hxh7 Bxh2 39./\g5+
bf6 40.94 Bc2 41.8d7 a5 42.EfT#
1-0

(2) Vazquez Gomez,Marcos (1516) -
Reza Salgado,Miguel (1415) [C00]

1.e4 c5 2.3 €6 3.d3 d5 4.Hbd2 Hc6 5.93
£e7 6.2g2 Hf6 7.0-0 0-0 8.2e1 Wc7 9.c3 d4
10.5f1 e5 11.a4 Bd8 12.c4 Hb4 13.h4 g4
14.91h2 &xf3 15.2xf3 a6 16.b3 Zab8 17.Ag5
2d6 18.h5 h6 19.0h3 ®d7 20.2h2 Hgd+
21.sbg1 H)f6 22.%h2 Higd+ 23.2g1 5 24.exf5
Wxf5 25.2e4 Wd7 26.2f3 HOf6 27.kg2 b5
28.2a3 bxc4 29.bxc4 ¥f5 30.2e2 e4 31.2xb4
Exb4 32.dxe4 ¥xe4+ 33.2f3 ¥f5 34.g4

o ////@/8

,,,,,,
///////////////////

////////////

// /7 //g/
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a e
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7
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2
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N
W

#d7 35.95 hxg5 36.5xg5 f5 37.5e4 Hxed
38.2xe4 £f4 39.We2 Ebb8 40.£g4 ¥ig5 41.2eb
d3 42.%f3 2e5 43.2e1 Hf8 44.26xe5 d2
45.¥d5+ ©h8 46.21e4 Wixg4+ 47.8xg4 Ebd8
48.5g6 d1% 49.%xd1 Hxd1 50.Bxc5 Xd2
51.%cg5 Bdxf2+ 52.2h3

1-0

(3) Quintas Fernandez,Marta (1532) -
Lopez Varela,Pablo (1851) [C41]

1.e4 e5 2.5 3 d6 3.d4 exd4 4.2\xd4 &H\f6 5.5 ¢c3

fe7 6.2e2 Nc6 7.2e3 £d7 8.0-0 0-0 9.f3 Re8
10.%d2 £f8 11.Ead1 Hxd4 12.&xd4 £cb
13.8c4 £e7 14.2f2 a6 15.a3 ¥d7 16.2fe1 Ead8
17.£93 Wc8 18.20d5 &Hxd5 19.exd5 £d7
20.2d3 £f6 21.c4 &f5 22.2xf5 ¥xf5 23.2xe8+
Exe8 24.c5 dxc5 25.8xc7 £d4+ 26.5f1 Wxd5
27.%c2 Wc6 28.2g3 Wh5+ 29.%d3 b6 30.b4
h6 31.bxc5 £xc5 32.2b1 ®c6 33.Bc1 Wf6
34.%d7 Hd8 35.Wxb7 Wd4 36.%b1 g1+
37.cke2
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Wxg2+ 38.cke1 Wg1+ 39.che2 Wel+ 40.¢0f1
Wxf3+ 41.c2e1 Ee8+ 42.¢d2 He2+ 43.2d1
W1+

0-1

(4) Gonzalez Taboada,Lorenzo (1396)
— Conde Riveiro,Xacobe (1578) [C45]

1.e4 Nc6 2.d4 e5 3.2f3 exdd 4.5 xd4 £c5
5.2e3 &b6 6.5xc6 bxcb 7.2c3 d6 8.2c4 H\f6
9.%e2 0-0 10.£xb6 axb6 11.0-0 Ee8 12.2d3 d5
13.f3 dxed 14.fxed WWd4+ 15.%f2 WWxf2+
16.2xf2 @94 17.8e2 He5 18.Rae1 §g4 19.82d2
Had8 20.h3 £h5 21.5b1 =@é.gG 22.b3 b5
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23.2h1 Hd7 24.2de2 Hc5 25.8e3 Bd7 26.sg1
Hed8 27.2f1 2d4 28.2c3 b4 29.He2 Exed
30.0f4 RBde8 31.Bxe4 £xed 32.£d3 &f8
33.8xe4 Exed 34.Exed Hxed 35.9e2 c5 36.g4
the7 37.sbg2 2d6 38.52f3 he5 39.e3 g6

Yo=Ya

(5) Vazquez Velasco,Adrian (1459) -
Rodriguez Ferreiros,Andres (1726)
[BO7]

1.e4 d6 2.d4 £f6 3.2d3 e5 4.a3 Dbd7 5.3
£e7 6.0-0 0-0 7.22bd2 c6 8.2e1 ¥c7 9.a4 b6
10.2f1 He8 11.b4 &b7 12.9e3 £f8 13.2c4 a6
14.295 exd4 15.2xd4 d5 16.2e5 h6
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17.2xd7 Dxd7 18.2d2 dxed 19.Exed Hf6
20.82xe8 Xxe8
0-1
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamlento de laronda 7 el 13/02/2018 a las 09:30

©CE®ENO O A ON =

Blancas

WFM Represa Perez, Mireya
Buitron Ramil, David
Gonzalez Eiris, Daniel
Suarez Rozas, David
Fernandez Lopez, Alejandro |
Ramirez Senlle, Hugo
Alvarez Pampillon, Antonio
Garcia Ruiz, Pilar

Duarte Blanco, Christian
Barderas de Almeida, Juan Carlos
Mella Franco, Salvador
Fraga Bouza, Jorge

Pts.

6,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
1,0

FIDE
2047
2024
1941
1659
1885
1231
1541
1175
1665
1085
1505
1418

Res.

1-0
0-1
Va2
Va2
1-0
0-1
1-0
0-1
1-0
0-1

+

0

Negras

Bringas Gomez, Artai

Vidal Fernandez, Pablo
Puga Sanchez, Miguel
Gomez Carreno, Martin
Garcia Alvarez, Paula
Hidalgo Mera, Brais

Duran Otero, Anxo

Bouza Santiso, Roque
Alvarez Cardama, Sara Maria
Rodriguez Ferreiros, Angela

KW XUNTA
% DE GALICIA

Pts.
4,0
4,5
4,0
3,5
3,5
3,0
2,5
2,5
2,0
2,0

50

FIDE
1850
2144
2108
2055
1676
1409
1224
1474
1022
1299



(1) Represa Perez,Mireya (2047) -
Bringas Gomez,Artai (1850) [B11]

1.e4 c6 2.2c3 d5 3.2f3 £g4 4.h3 &xf3 5.%xf3
&fé 6.e5 Hfd7 7.d4 e6 8.2f4 a6 9.0-0-0 b5
10.2b1 Hb6 11.h4 H8d7 12.8h3 b8 13.£95
®c7 14.h5 h6 15.2c1 c5 16.dxc5 &xc5 17.%g3
&f8 18.f4 Hcd 19.¥g4 RBg8 20.2d3 Wcé
21.8g3 £f2 22.2h7
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£xg3 23.8xg8 £f2 24.2h7 Le3 25.8d3 £xc1
26.%xc1 Hdxe5 27.fxe5 b4 28.8g3 g5 29.5e2
Hxe5 30.%d4 Wc7 31.Be3 f6 32.2d3 Wbé6
33.%xb6 Exb6 34.5\d4 the7 35.¢hd1 a5 36.c1
&d6 37.2h7 Eb8 38.c3 f5 39.Exe5

1-0

(2) Buitron Ramil,David (2024) - Vidal
Fernandez,Pablo (2144) [B45]

1.4 ¢c5 2.5e2 Hcb6 3.2bc3 Hf6 4.d4 cxd4
5.2\xd4 e6 6.2\db5 £b4 7.2f4 H\xed 8.Wf3 d5
9.Hc7+ &f8
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abcdef

10.5xa8 e5 11.£e3 Hxc3 12.a3 Wa5 13.2c1
Ha2+ 14.axbs ¥xba+ 15.2d2 ¥xb2 16.%b3
¥xb3 17.cxb3 Hxc1 18.8xc1 d4 19.5c7 the7
20.2b5 d6 21.8c4 xc7 22.2xf7 Ef8 23.2¢c4
He8 24.che2 £e6 25.2xe6 Exe6 26.2a3 d7
27.f3 Eg6 28.94 26 29.hd £d5 30.2f8 ed
31.fxe4+ oxed 32.8g1 De5 33.g5 d3+ 34.¢2d1
5\f3 35.8g4+ &f5 36.2b4 He6 37.Hb5+ g6
38.2b4 Eb6 39.Exb6+ axb6 40.2f8 &f7 41.2d6
%e6 42.893 ©f5 43.2f2 b5 44.b4 hed 45.d2¢c1
d5 46.%2d1 hc4 47.8c5 Dxh4 48.2f8 g6
49.2d6 Hf3 50.2e7 Heb
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(3) Gonzalez Eiris,Daniel (1941) -
Puga Sanchez,Miguel (2108) [B53]

1.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.%¥xd4 a6 5.h3
96 6.%e3 g6 7.c4 297 8.2c3 Hf6 9.82e2 0-0
10.0-0 Ad7 11.b3 Hc5 12.2b2 5 13.exf5 &xf5
14.¥d2 Wa5 15.82fd1 Had8 16.He1 &Hd4
17.5)d5 ¥xd2 18.Bxd2 Hxe2+ 19.Bxe2 £xb2
20.2xb2 e6 21.5¢c3 d5 22.94 d4
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23.gxf5 dxc3 24.HEc2 Exf5 25.8xc3 EHd2
26.5f3 Eb2 27.Ee3 DNed 28.Bxed Exf3 29.Ef1
b7 30.2e3 Ef4 31.a4 h5 32.2d3 &f6 33.f3 e5
34.8d6+ f5 35.2b6 Hxc4 36.Exb7 Hxad
37.8f7+ e6 38.2g7 Haa2 39.Bxg6+ hf5
40.2g8 Exb3 41.h4 Bbb2 42.f4 e4 43.2g5+ &f6
44.8c1 eb 45.8e5+ d6 46.2xed4 Rg2+
47.52h1 Bh2+ 48.s2g1 Exha

Yo='a

(4) Suarez Rozas,David (1659) -
Gomez Carreno,Martin (2055) [B33]

1.4 ¢c5 2.59e2 Hc6 3.bc3 Hf6 4.d4 cxd4
5.0xd4 e5 6.2db5 d6 7.2g5 a6 8.2a3 b5
9.8xf6 gxf6 10.2d5 £g7 11.c3 De7 12.8e2
Ab7 13.Hxe7 Wxe7 14.f3 0-0 15.0-0 d5
16.exd5 ®c5+ 17.2h1 £xd5 18.b4 ®c6 19.c4
bxc4 20.2xc4 £xc4 21.82c1 Bfd8 22.%c2 BEd4
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23.5\xc4 £h6 24.Ha3 ¥xc2 25.Bxc2 Exb4
26.93 Had 27.5)b1 Bd8 28.%g2 Eb4 29.5)a3
2db8 30.2ff2 Had4 31.2c4 £f8 32.He3 EHab
33.5f5 He8 34.g4 Hc5 35.Exc5 £xc5 36.2c2
2b4 37.2c6 a5 38.Exf6 He6 39.Exe6 fxe6
40.5e3 g7 41.5c4 &f6 42.h4 h6 43.2f2 a4
44.%e2 h5 45.0\b6 ed 46.Hxad exf3+ 47.%xf3
hxgd+ 48.%2xg4 e5 49.2b2 e4 50.f4 g6
51.¢hxed &h5 52.a4 shxh4
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(5) Fernandez Lopez,Alejandro |
(1885) — Garcia Alvarez,Paula (1676)
[BO1]

1.e4 d5 2.exd5 ¥xd5 3.2c3 Wa5 4.2c4 Hf6
5.d3 c6 6.2d2 Wc7 7.We2 e6 8.2f3 b5 9.2b3
fe7 10.0-0 0-0 11.Bfe1 £d6 12.2ed Hxed
13.dxe4 e5 14.Bad1 Nd7 15.a3 Hc5 16.8a2
Heb 17.2e3
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£c5 18.8xc5 Dxc5 19.We3 He6 20.¥c3 f6
21.%c5 ©h8 22.£xe6 £xe6 23.2d6 £g4
24.8xc6 M7 25.%e3 Bfd8 26.h3 Le6 27.Ec3
£c4 28.b3 £e6 29.Bd3 ¥c7 30.Xed1 Hdc8
31.%Wd2 298 32.2e1 Wc5 33.Wa5 Wc6 34.2d7
¥xed4 35.%xb5 Wg6 36.%d3 ¥hé 37.%d6 He8
38.%d2 ¥g6 39.%d3 Wh6 40.%e3 Wg6 41.c4 5
42.%c3 f4 43.9f3 e4 44.2h4 Wig5 45.0f5 3
46.8xg7

1-0
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Campionato Galego Sub-14 2018

Emparejamlento de la ronda 8 el 13/02/2018 a las 16:00

©CENOOAWN =

Blancas

Fernandez Lopez, Ruben
Lopez Varela, Pablo
Rodriguez Ferreiros, Andres
Reza Salgado, Marcos
Lopez Gonzalez, Diego
Conde Riveiro, Xacobe
Garcia Camina, Belarmino
Sanchez Romar, Alejandro
Santos Rodriguez, Marcos
Fernandez Romano, Artai
Toucedo Morgadas, Paula
Vazquez Porta, Andres
Bastos Gonzalez, Gonzalo
Fernandez Lopez, Pedro
Hidalgo Mera, lago
Alvarez Pampillon, David
Chao Vale, David

Seoane Castilla, Raul
Garcia-Munoz Prieto, Noa
Sanchez Debasa, Javier Jesus
Alfonso Grandas, Marcos
Rodriguez Iglesias, Mateo
Graino Rochela, Adrian
Castro Exposito, Sergio
Castro Martinez, Sergio

Pts.

6,0
55
50
5,0
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
3.5
3.5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,0
2,0
2,0
1,0
1,0

FIDE
1944
1851
1726
1380
1405
1578
1395
1257
1420
1379
1229
1452
1326
1563
1298
1248
1233
1179
1196
0

1176
1105
0

0

0

Res.
1-0
0-1
1-0
YVo-Va
Yo-Va
1-0
1-0
0-1
1-0
1-0
Yo-Va
1-0
1-0
0-1
0-1
0-1
0-1
1-0
0-1
0-1
1-0
0-1
0-1
1-0
1-0

Negras

Vazquez Gomez, Marcos
Reboredo Martinez, Claudio
Gonzalez Taboada, Lorenzo
Rey Chimera, Luca

Reza Salgado, Miguel
Vazquez Brea, Raul

Quintas Fernandez, Marta
Vazquez Velasco, Adrian
Corredoira Alvarez, Nicolas
Gomez Carreno, Laura
Peteira Mosteirin, Pablo
Ramirez Senlle, Carla
Carregado Garcia, Raquel Xian
Mon Real, Hugo

Lopez Rodriguez, Miguel
Duarte Prieto, Artai

Dopazo Vazquez, lvan

Leal Figueiras, Pablo
Herrera Saavedra, Andre
Montero Lamas, Aaron Manuel
Rios Perez, Fiz
Garcia-Munoz Prieto, Vera
Del Villar Dufour, Franco
Rama Hombreiro, Anton
Diniz Lopez, Sergio

DEPORTE
GALEGO

Pts.

6,0
6,0
50
50
5,0
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
3.5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0

FIDE
1479
1837
1396
1450
1415
1330
1532
1459
1288
1253
1186
1104
1330
1137
1136
1133

1208
1104
1154

o O oo

54



Campionato Galego Sub-14 2018

Clasificacion Final

Pos. Nombre Pts. DirE APRO Buc1 BucT FIDE Origen/Club

1 Fernandez Lopez, Ruben 70 1.0 1568.9 38.5 415 1944 Pontevedra

2 Reboredo Martinez, Claudio 70 0.0 1588.6 39.0 43.0 1837 ET

3 Vazquez Gomez, Marcos 6,0 0.0 14945 39.0 420 1479 CD Ourense

4 Rodriguez Ferreiros, Andres 6,0 0.0 1479.0 350 38.0 1726 Fontecarmoa

5 Lopez Varela, Pablo 55 0.0 15294 36.5 395 1851 Escola Luguesa
6 Rey Chimera, Luca 55 0.0 1476.0 375 405 1450 Fontecarmoa

7 Reza Salgado, Miguel 55 0.0 14618 375 395 1415 AXO.U.

8 Conde Riveiro, Xacobe 55 0.0 14378 340 37.0 1578 CD Ourense

9 Garcia Camina, Belarmino 55 0.0 13401 315 33,5 1395 EX Pontevedra
10 Reza Salgado, Marcos 55 0.0 13334 320 340 1380 AXO.U.

11 Vazquez Velasco, Adrian 50 0.0 1476.5 37.0 40.0 1459 CD Ourense

12 Santos Rodriguez, Marcos 50 0.0 14455 355 395 1420 Alexandre Boveda
13 Lopez Gonzalez, Diego 50 0.0 13750 325 355 1405 Padron

14 Gonzalez Taboada, Lorenzo 50 0.0 1359.5 310 34.0 1396 Circulo Naron
15 Fernandez Romano, Artai 50 0.0 1321.8 315 345 1379 Fontecarmoa
16 Quintas Fernandez, Marta 45 0.0 15429 39.5 435 1532 Escola Luguesa
17 Vazquez Porta, Andres 45 0.0 1321.8 305 33,5 1452 Grupo Bazan
18 Vazquez Brea, Raul 45 0.0 1308.6 30.5 315 1330 Fontecarmoa
19 Bastos Gonzalez, Gonzalo 45 0.0 12695 275 305 1326 Mos

20 Peteira Mosteirin, Pablo 45 0.0 12119 26.5 275 1186 Escola Luguesa

21 Sanchez Romar, Alejandro 40 0.0 13525 33.0 350 1257 Circulo Ferrolano
22 Corredoira Alvarez, Nicolas 40 0.0 1303.1 29.0 31.0 1288 Escola Luguesa
23 Toucedo Morgadas, Paula 40 0.0 12945 315 335 1229 Mos

24 Gomez Carreno, Laura 40 0.0 1280.5 285 315 1253 CD Ourense

25 Seoane Castilla, Raul 40 0.0 12389 275 285 1179 Circulo Ferrolano
26 Dopazo Vazquez, lvan 40 0.0 12351 270 300 O CD Ourense

27 Lopez Rodriguez, Miguel 40 0.0 1189.8 25,0 27.0 1136 Circulo Ferrolano
28 Duarte Prieto, Artai 40 0.0 11788 240 27.0 1133 Arteixo

29 Herrera Saavedra, Andre 40 0.0 11775 250 27.0 1104 Ramiro Sabell

30 Mon Real, Hugo 40 0.0 11624 240 26.0 1137 Escola Luguesa
31 Carregado Garcia, Raquel 35 0.0 13186 320 34.0 1330 Circulo Ferrolano
32 Ramirez Senlle, Carla 35 0.0 1301.5 31.0 34.0 1104 Mos

33 Montero Lamas, Aaron 3,5 0.0 12258 285 30.5 1154 Circulo Ferrolano
34 Fernandez Lopez, Pedro 30 0.0 1361.5 320 350 1563 Escola Luguesa
35 Alvarez Pampillon, David 3,0 0.0 13486 33.5 36.5 1248 Mos

36 Garcia-Munoz Prieto, Noa 30 0.0 1308.1 320 350 1196 Sporting Club

37 Hidalgo Mera, lago 30 0.0 1306.5 320 34.0 1298 Alexandre Boveda
38 Chao Vale, David 3,0 0.0 1213.0 28.0 29.0 1233 Viveiro

39 Sanchez Debasa, Javier 30 0.0 11831 285 305 O Alexandre Boveda
40 Alfonso Grandas, Marcos 3,0 0.0 1169.7 245 26.5 1176 Escola Luguesa
41 Leal Figueiras, Pablo 3,0 0.0 11534 240 26.0 1208 CDeportiva Portas
42 Garcia-Munoz Prieto, Vera 30 0.0 11288 240 260 O Sporting Club Casino
43 Del Villar Dufour, Franco 3,0 0.0 10814 200 215 O Arteixo
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44
45
46
47
48
49
50

Rodriguez Iglesias, Mateo
Rios Perez, Fiz

Castro Exposito, Sergio
Rama Hombreiro, Anton
Castro Martinez, Sergio
Graino Rochela, Adrian
Diniz Lopez, Sergio

2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

1234.5
1101.9
1053.9
1046.4
1038.3
994.7

1069.1

28.0
24.0
22.5
21.0
22.0
18.0
22.0

E XUNTA
% DE GALICIA

30.0
26.0
23.5
22.0
23.0
19.0
24.0

1105 Fontecarmoa

O OO OOoOOo

C Deportiva Portas
Escola Luguesa
Ramiro Sabell
Toque Xiria Carballo
Circulo Naron
Circulo Naron
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(1) Fernandez Lopez,Ruben (1944) -
Vazquez Gomez,Marcos (1479) [B15]

1.e4 g6 2.d4 c6 3.2 c3 £g7 4.0f3 d5 5.h3 Dh6

6.2d3 f6 7.%We2 HNf7 8.e5 0-0 9.2f4 fxe5
10.dxe5 ¥b6 11.0-0-0 Ha6 12.h4 £g4 13.h5
£xh5 14.g4 £xg4 15.2dg1 £xf3 16.¥xf3 Hxe5
17.%h3 &f7 18.8xe5 £xe5 19.¥d7
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abc gh

2f4+ 20.2b1 Eh8 21.Exh7+ Exh7 22.2xg6+
cf8 23.Wf5+ g8 24.82xh7+ h8 25.298
1-0
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(2) Lopez Varela,Pablo (1851) -
Reboredo Martinez,Claudio (1837)
[B20]

1.e4 ¢5 2.d3 Hc6 3.93 g6 4.292 £9g7 5.f4 d6
6.2f3 H\f6 7.0-0 0-0 8.h3 £e6 9.g4 Eb8 10.c3
b5 11.%e1 ¥b6 12.¢h2 a5 13.f5 £d7 14.2bd2
Wc7 15.2h1 b4 16.2c4

a b c¢c d e f g h
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d5 17.2e3 ¥d6 18.2c2 bxc3 19.bxc3 dxed
20.dxe4 ¥d3 21.%d1 c4 22.2f4 Hxed 23.5Hfel
Hg3+ 24.8xg3 Wixg3 25.¥xd7 Le5 26.5f3
&xc3 27.¥xc6 £xa1 28.Exal Eb2 29.%xc4
2fb8 30.2d1 Eb1 31.%d3 E8b2 32.fxg6 hxg6
33.0e3 Exd1+ 34.%xd1 Wf2 35.%d8+ Sﬁ?g7
36.%d4+ Sﬁ?gS 37.He5 Ed2 38.%c5 Hd1+
39.2xd1 ®¥xc5 40.)d3 Wa3
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(3) Rodriguez Ferreiros,Andres (1726)
- Gonzalez Taboada,Lorenzo (1396)

[CO1]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.c4 c6 5.9c3
26 6.20f3 £b4 7.2d3 0-0 8.0-0 h6 9.2f4 Leb
10.%b3 £xc3 11.bxc3 We7 12.c5 Hh5 13.2d6
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14.5e5 Wc8 15.8xf8 &xf8 16.Zab1 &H\f4
17.%xb7 ®¥xb7 18.Exb7 Hxd3 19.2/xd3 Hab
20.2e5 Hc8 21.Bxa7 £\b8 22.8b1 Ee8 23.Ebb7

tg8 24.2a8
1-0
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(4) Reza Salgado,Marcos (1380) — Rey
Chimera,Luca (1450) [A50]

1.d4 e6 2.c4 D6 3.2c3 b6 4.295 &b7 5.e3 ¢5
6.2f3 d5 7.cxd5 exd5 8.2b5+ Dbd7 9.2xf6
gxf6 10.dxc5 £xc5 11.2xd5 £c8 12.8xd7+
£xd7 13.0-0

h
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A+ &

n gom m
mow o
n W Eom
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d e f g h

2c6 14.2f4 Bg8 15.2h4 £d6 16.¥h5 Lxf4
17.exf4 Bg7 18.Bad1 Wc8 19.%h1 Wig4
20.%xg4 Bxg4 21.Bfe1+ &f8 22.0f3 £xf3
23.gxf3 Bxf4 24.c2g2 Ec8 25.8d7 Ef5 26.2e4
Eg5+ 27.Eg4 Ec2 28.Exa7 Exb2 29.h4 Exg4+
30.fxg4 Eb4 31.s2g3 g7 32.f3 b5 33.Eab Bc4
34.2a5 b4
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(5) Lopez Gonzalez,Diego (1405) —
Reza Salgado,Miguel (1415) [D30]

1.d4 d5 2.c4 e6 3.2\ f3 H)f6 4.9 c3 c6 5.3 £d6

6.2d3 0-0 7.e4 dxed 8.H\xed £e7 9.0-0 HNbd7
10.2e1 ¢c5 11.2e3 cxd4 12.8xd4 & xed
13.£xe4 Hc5 14.8¢c2 £d7 15.%e2 £c6 16.2ad1
W7 17.9e5 Hd7
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a b c¢c d e f g h
18.2xc6 bxc6 19.£c3 Hf6 20.b3 Efd8 21.h3
BExd1 22.8xd1 Bd8 23.2d2 ¥f4 24.Exd8+ £xd8
25.%d2 ¥xd2 26.2xd2 h6 27.¢f1 &f8 28.che2
£e7 29.2e3 c5 30.b4 Hd7 31.bxc5 £xc5
32.8a4 $£xe3 33.%xe3 Hc5 34.84b3 de7?
35.%2d4 &d6
Vo=V
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Campionato Galego Sub-18 2018

Emparejamiento de la ronda 8 el 13/02/2018 a las 16:00

M. Blancas Pts. FIDE Res. Negras Pts. FIDE
1 Represa Perez, Mireya 7,0 2047 0-1 Fernandez Lopez, Alejandro | 45 1885
2  Vidal Fernandez, Pablo 55 2144 1-0  Alvarez Pampillon, Antonio 4,0 1541
3  Hidalgo Mera, Brais 4,0 1409 01 Puga Sanchez, Miguel 45 2108
4  Gomez Carreno, Martin 4,0 2055 0-1 Buitron Ramil, David 4,0 2024
5 Bringas Gomez, Artai 4,0 1850 ‘22 Gonzalez Eiris, Daniel 40 1941
6  Garcia Alvarez, Paula 3,5 1676 1-0 Suarez Rozas, David 40 1659
7  Bouza Santiso, Roque 3,5 1474 22 Rodriguez Ferreiros, Angela 3,0 1299
8  Garcia Ruiz, Pilar 25 1175 041 Duarte Blanco, Christian 3,0 1665
9  Duran Otero, Anxo 25 1224 1-0 Barderas de Almeida, Juan 1,5 1085
10 Mella Franco, Salvador 2,0 1505 1-0 Alvarez Cardama, Sara Maria 2,0 1022
11 Ramirez Senlle, Hugo 3,0 1231 +

12 Fraga Bouza, Jorge 1,0 1418 O

XN XUNTA
% DE GALICIA
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Campionato Galego Sub-18 2018

Clasificacion

Pos.

ONO A WN -

NDMNDN-_L2 A A A aAaAaaaaaao
N-00O0o0o~NOOOP~WN-0

feder

Nombre

Represa Perez, Mireya
Vidal Fernandez, Pablo
Puga Sanchez, Miguel
Fernandez Lopez, Alejandro |
Buitron Ramil, David
Bringas Gomez, Artai
Gonzalez Eiris, Daniel
Garcia Alvarez, Paula
Gomez Carreno, Martin
Alvarez Pampillon, Antonio
Suarez Rozas, David
Hidalgo Mera, Brais

Duarte Blanco, Christian
Bouza Santiso, Roque
Ramirez Senlle, Hugo
Rodriguez Ferreiros, Angela
Duran Otero, Anxo

Mella Franco, Salvador
Garcia Ruiz, Pilar

Alvarez Cardama, Sara Maria
Barderas de Almeida, Juan
Fraga Bouza, Jorge

Pts.

7,0
6,5
55
55
5,0
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0

DirE
0.0
0.0
0.5
0.5
0.0
1.5
1.0
0.5
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

APRO
1839.4
1856.0
1872.6
1830.5
1708.6
1841.1
1774.6
1716.0
1731.1
1685.0
1666.2
1650.4
1489.4
1479.5
1360.0
1456.3
1418.4
1440.4
1469.4
1420.3
1317.9
0.0

acion galegaladeyxadrez

Buc1
345
36.0
36.5
36.0
30.5
36.0
33.0
33.0
345
325
30.5
335
24.0
29.0
23.5
27.0
25.0
21.5
27.0
27.5
20.5
26.5

BucT
38.5
40.0
40.5
39.0
32.0
39.5
34.5
35.0
37.0
35.0
32.0
35.5
25.0
31.0
24.5
28.0
26.0
225
28.0
28.5
22.0
28.5

FIDE
2047
2144
2108
1885
2024
1850
1941
1676
2055
1541
1659
1409
1665
1474
1231
1299
1224
1505
1175
1022
1085
1418

Nac.
2059
2137
2087
1857
2014
1846
1916
1606
2059
1513
1634
1360
1640
1419
1278
1290
1165
1517
1144
1016
1093
1368

Origen/Club
Laroca

EX Pontevedra
A.X.0.U.

Circulo Chantadino
Club USC

Laroca

O Toque Xiria

Marin

CD Ourense

Mos

Fontecarmoa
Alexandre Boveda
Cultural Dep. Portas
Betanzos

Mos

Fontecarmoa
Fontecarmoa
Arteixo

CD Xadrez Ourense
CD Xadrez Ourense
Arteixo

Viveiro
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(1) Represa Perez,Mireya (2047) -
Fernandez Lopez,Alejandro | (1885)
[A26]

1.53 56 2.93 g6 3.292 297 4.d3 0-0 5.0-0
d6 6.c4 e5 7.5c3 Hc6 8.2g5 h6 9.2xf6 Lxf6
10.0d2 £g7 11.8b1 5 12.5d5 He7 13.b4
£xd5 14.cxd5 h5 15.%c2 ha

e f

zzgg/%%/s
////// 44 / »
% /A/ . //i/

/égééx//

I\JOD-PU'IO)\IG)
I\)OO-PU'ICD\J

////
abcdefgh

16.2fc1 Bf7 17.a3 f4 18.20e4 25 19.¥c4 £xed
20.%xe4 fxg3 21.fxg3 hxg3 22.hxg3 Wg5
23.8h3 ¥xg3+ 24.Wg2 We3+ 25.%h1 Rf4
26.2e6+ &8 27.8f1 he7 28.8f3 Bh8+ 29.2h3
8xf3 30.exf3 Whé 31.%h2 ed4 32.¥g4 Le5+
33.f4 Wxf4+ 34.%xf4 &xf4+ 35.%g2 exd3
36.£94 g5 37.82b3 d2 38.8c3 $d8 39.b5

0-1

—_
—_

(2) Vidal Fernandez,Pablo (2144) -
Alvarez Pampillon,Antonio (1541)
[B27]

1.e4 c5 2.3 g6 3.d4 cxd4 4.%xd4 5Hf6 5.0 c3

&Hc6 6.%a4 d6 7.e5 dxe5 8.2 xe5 Wd4 9.2\xc6
¥xad4 10.2xa4 bxcé 11.b3 £f5 12.c4 £g7
13.2b2 0-0 14.2e2 2fd8 15.f3 Nd7 16.&xg7
xg7 17.94

a b ¢ d e

,,,,,,

7
//1/4 @7 6
i W AR |

o n
3
2

%ﬁ%y%,%w
&8 & A

W5 & Hf
C f g h

a b d e

£e6 18.0-0-0 Nb6 19./\c5 Ed6 20.Ehe1 Re8
21.f4 £c8 22.5)d3 He6 23.2f3 Bd8 24.2xeb
£xe6 25.2¢5 Bxd1+ 26.sbxd1 £c8 27.g5 Hd7
28./0d3 Hb8 29.¢2d2 f6 30.e3 &f7 31.2d4
he8 32.b4 d7 33.2g4+ c7 34.£xc8 ©xc8
35.0c5 Nd7 36.He6 b8 37.a4 b7 38.h4
&b6 39.a5+ b7 40.b5 cxb5 41.cxb5 a6
42.)c5+ Dxc5 43.hxc5 axb5 44.xb5 5
45.chc5 a6 46.%2d5 ©xa5 47.e6 b5
48.oxe7 Hc6 49.2f7 &d5 50.g7 hed
51.cbxh7 &xf4 52.h5 gxh5 53.g6 h4 54.g7 g3
55.g8%+ &h2 56.Mg5 h3 57.¥xf5 g3
58.Wg5+ f2 59.Mf4+ g2 60.%gd+ h2

1-0
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(3) Hidalgo Mera,Brais (1409) — Puga
Sanchez,Miguel (2108) [A05]

1.53 56 2.d3 g6 3.93 £g7 4.£92 0-0 5.e4 d6

6.0-0 c5 7.2bd2 % c6 8.c3 Eb8 9.2e1 b5 10.h4
b4 11.2f1 bxc3 12.bxc3

d e f g h
T Rz 7
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W Eee |s

Vrzrry VTN — ) ?
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7///// ////// /7 ,— /7
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o gWLHND |
a f

///////////////
g h

N W A 00 N

—_

b ¢ d e

Wa5 13.2d2 Dg4 14.¥c1 2a6 15.c4 Wad
16.2c3 Nd4 17.xd4 cxd4 18.2d2 He5
19.2h6 Hxd3 20.%d2 Hxel 21.Bxe1 ¥xc4
22.8xg7 xg7 23.5h2 Wc3 24.Wd1 £d3
25.%a1 #¥xa1 26.2xa1 Eb1+ 27.Exb1 £xb1
28.f3 2c8 29.2f1

0-1

(4) Gomez Carreno,Martin (2055) —
Buitron Ramil,David (2024) [A45]

1.d4 &f6 2.2g5 Ded 3.2f4 c5 4.f3 Wa5+ 5.¢3
0fé6 6.DHa3 cxd4 7.)Hc4 Wd8 8.£xb8 Hxb8
9.%xd4 b5 10.2e5 ¥b6 11.%xb6 Exb6 12.e4
d6 13.20d3 g6 14.a4 bxa4 15.8xa4 Eb7 16.2b4
£d7 17.Ea5 e6 18.2a6 Ec7 19.5e2 £g7 20.%f2
e7 21.Bhal Bb8 22.£d3 Bbb7 23.9g3 h5

24.0d4 HDxed+ 25.8xe4 £xd4+ 26.be2 d5
27.8xd5 Bxb4 28.Bxd7+ Exd7 29.cxb4 £xb2
30.2b1 £c3 31.8b3 £d4 32.b5 £b6 33.8c3 Bd4
34.2d3 Ea4 35.8c2 Ha1 36.f4 a3 37.2c6 Ha2+
38.2c2 Ra1l 39.2e4 Ea3 40.2d3 2b3 41.Ec6
hf6 42.h3 Bb2+ 43.8c2 Eb1 44.h4 Eb3 45.8c1
Ba3 46.Bc2 £g1 47.2d2 £c5 48.Bc2 £d4
49.82d2 £g1 50.%f1 £e3 51.2d1 Ba2 52.8e2
£b6 53.2d7 Bb2 54.2d1 Eb3 55.%g2 He3
56.2d2 ske7 57.2f3 Be1l 58.2d1 Re3 59.8d2
2b3 60.2e2 &f6 61.2d7 Eb2 62.f3 £g1
63.hg2 Exe2+ 64.%5xg1 Ha2 65.E2b7 a5
66.bxa6 =xab6 67.2f2 Ba2+ 68.2f3 Ea3+
69.52f2 Ba5 70.2f3 Bf5 71.c2e4 Ba5 72.f3 e5
73.fxe5+ Exe5 74.2f4 Heb6 75.2a7 b6 76.2a4
2b5 77.Hab+ shg7 78.2a4 f6 79.g4 hé
80.s2g3 Bb3+ 81.%f4 g5+ 82.hxg5+ fxg5+
83.f5 Hf3+ 84.e5 hxg4 85.2xg4 h5
86.2g1 g4 87.Eh1+ hg5 88.cke4 Bf8 89.che3
g3 90.2h7 g4 91.Bg7+ ©h3 92.8h7+ g2
93.2a7 ©h2 94.8h7+ sbg1 95.2e2 g2 96.2e1
Be8+ 97.2d2 g1 98.Bg7 g2 99.Bh7 Re5
100.8h8 &f2 101.2f8+ shg3 102.2g8+ &f3
103.2d3 He3+ 104.2d2 Zed 0-1
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(5) Bringas Gomez,Artai (1850) -
Gonzalez Eiris,Daniel (1941) [C01]

1.e4 €6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.£d3 £d6 5.42c3
He7 6.5)ge2 Nbcb 7.a3 a6 8.0-0 294 9.3 25
10.&xf5 Hxf5 11.%d3

f h

/ xa? % ?x

i as

///////

i _Eimam
A

/é %@/8/

////// BATO o
i re

//////////////

abcdefgh

Wd7 12.2f4 Hce?7 13.Eae1 0-0 14.%d2 b6
15.h1 Efd8 16.2xd6 Hxd6 17.b3 He8 18.a4
Hch 19.0f4 Hf6 20.9d3 W5 21.0e2 h6 22.¢c3
He8 23.Dec1 a5 24.Exe8+ Exe8 25.2e1 Exel+
26.%xe1

Yo=a
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